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O seguinte catalogo esta preparado para as referéncias usadas na industria de moldes, nomeadamente Parker, Hasco, norma francesa NTF47-501,
DME, Meusburger e Le Joint Francais.

Verifica-se, portanto, que as dimensdes dos o-rings apresentadas sdo apenas as das referéncias equivalentes. A Hidromarinha tem no seu stock
muito mais dimensdes do que as apresentadas, assim como mais materiais.

O QUE E UM O-RING?

O O-Ring é um vedante de geometria simples, que tem como fungao prevenir a perda ou transferéncia indesejavel de fluidos. Para promover esta
vedacdo o o-ring, no alojamento, é forcado a moldar-se e a preencher as irregularidades da superficie e das folgas existentes. A sua medicéo é feita
pelo didametro interior e pela espessura.

Um o-ring pode ser fabricado em vdrios materiais, os mais vulgarmente usados séo o NBR, FPM/FKM, EPDM e MVQ. Podem-se também fabricar
o-rings em FFKM, ACM, CR, FEPM, HNBR, PTFE, FPM+FEP, MVQ+FEP, HPU.

NBR (BUNA N) OU NITRILO

Atualmente, o NBR é o material mais utilizado em aplicagdes industriais gracas a excelente resisténcia aos derivados
do petroleo e a possibilidade de ser utilizado em aplicagbes onde as temperaturas que rondam os -30°C e os +100°C.
O NBR é superior a certos materiais na resisténcia a abrasdio e ao corte, bem como a deformacdo permanente.
O NBR é normalmente recomendado para a vedagao em geral, dguas, aplicacdes onde sdo utilizados dleos e fluidos a base de petréleo, 6leos e fluidos
a base de silicone, lubrificantes a base de di-ester e fluidos a base de etileno glicol.

FPM/FKM (VITON) OU FLUORCARBONO

O uso do FPM tem crescido devido ao largo espectro da sua compatibilidade quimica e a possibilidade de ser utilizado em aplicagcdes
onde as temperaturas variam entre os -25°C e os +200°C, podendo ser exposto a temperaturas de 300°C, por curto espago de tempo.
O FPM é normalmente recomendado para aplicacbes onde sdo utilizados 6leos a base de petréleo, lubrificantes de di-ester (MIL-L-7807, MIL-L-6085),
lubrificantes e fluidos de silicone, alguns fluidos & base de éster fosfato, Hidrocarbonetos Halogenados (tetracloreto de carbono, tricloroetileno) e
acidos.

MVQ OU SILICONE

O silicone é um material a base de silicio, oxigénio, hidrogénio e carbono, com baixos valores de tensdo de rutura, alongamento
e resisténcia a abrasdo, no entanto tem o&timos valores no que diz respeito a temperaturas e a deformacdo permanente. As
temperaturas de trabalho variam entre -55°C a 150°C, podendo ser exposto a temperaturas de 300°C, por curto espaco de tempo.
O silicone ndo é recomendado para aplicagdes dinamicas devido a sua pobre resisténcia a rutura, a abrasdo e ao seu alto coeficiente de atrito.

EPDM (ETILENO-PROPILENO-DIENO)

O grande sucesso deste material deve-se a excelente resisténcia a fluidos hidraulicos a base de Ester-Fosfato e a resisténcia aos 6leos de travoes (Estireno
Butadieno). As temperaturas de trabalho variam entre -45 °C a 150 °C, mas pode ser exposto a temperaturas de 180 °C, por curto espaco de tempo.
Recomenda-se o EPDM para fluidos hidraulicos a base de Ester-Fosfato (Skydrol, Fyrquel, Paydraul), vapor, agua,dleos e Lubrificantes de Silicone,
acidos diluidos, alcalinos diluidos, cetonas, alcool, dleos de travoes.
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A tabela seguinte resume as propriedades quimicas destes materiais.

E: Ez:e E: E;:;ae‘:ﬁ'e NBR  EPDM  FPM MVQ
Resisténcia ao Ozono P E E E
Resisténcia ao Calor B E E E
Resisténcia Quimica RB E E BE
Resisténcia ao Oleo E E P PB
Impermeabilidade B B B P
Resisténcia a baixa temperatura B RP BE E
Resisténcia ao desgaste RB R BE P
Resisténcia a Abrasao B B BE P
Deformacao Permanente BE BE BE BE
Propriedades Dinamicas BE BE BE P
Resisténcia a Acidos R E B RB
Resisténcia a Traccéo BE BE BE P
Propriedades Eléctricas R B B E
Resisténcia a Agua e ao Vapor RB RB E R
Resisténcia a chama P E P B

TIPOS DE VEDAGAO FEITA PELOS O-RING'S

A vedagdo dos o-rings normalmente é dividia em 2 grupos: a vedagdo estatica, na qual ndo existe movimento relativo entre as superficies; e a vedacao
dinamica, que funciona entre pecas cujas superficies ttm movimento relativo entre si, como por exemplo a vedacdo de pistdes de cilindros hidraulicos.

DUREZA

A dureza mais utilizada para os elastémeros é a Shore A, esta é definida como a resisténcia que a superficie do material oferece a penetragdo de um
corpo de forma pré-determinada sob uma carga de compressao definida.

Materiais com baixa dureza tém baixa resisténcia a pressao, permitindo uma melhor acomodacéo (caracteristica importante na vedacao), pelo contrario
matérias com maior dureza tém uma grande resisténcia a acomodacdo do material. Sendo assim materiais com maior dureza podem prevenir a
extrusao.

Nas vedacdes dinamicas o atrito inicial € menor com baixas durezas e maior com altas durezas para um mesmo alojamento. No entanto o atrito de
trabalho (apds vencer o atrito inicial) € menor com durezas altas.

Nas aplicagbes dinamicas, elastomeros com dureza 90SH podem permitir a passagem de algumas gotas de fluido a cada ciclo. Por este motivo
normalmente considera-se que elastdbmeros com dureza 855SH sejam o limite de especificacdo para vedagdes dinamicas.

Nas superficies mais rugosas, elastémeros com dureza mais baixa vedam melhor, devido a uma maior facilidade de penetracdo e preenchimento da

rugosidade da peca, porém, eles tém tendéncia de serem mais suscetiveis a abrasdo, desgaste e extrusao. Por esse motivo os o-ring’s fabricados
normalmente tém a dureza 70SH e 80SH, esta dureza é a mais indicada, pois tém um comportamento satisfatério na maioria das aplicagdes.

PRESSAO

A presséo de trabalho para os o-ring’s é de 63bar, para pressdes superiores devem ser aplicados anéis anti-extrusao.
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DIMENSOES DOS ALOJAMENTOS PARA O-RING'S

Espessura - O-Ring Profundidade Largura | 1Anel |2 Anéis Espessura - O-Ring Profundidade Largura | 1 Anel |2 Anéis
mm Dinamica | Estatica b b1 b2 mm Dinamica | Estética b b1 b2
00.53 - 00.37 00.84 - - 01.82 01.48 01.33 0247 - -
00.60 - 00.42 00.92 = = 01.83 01.50 01.35 02.50 = =
00.63 - 00.44 00.96 - - 01.88 01.54 01.39 02.57 - -
00.66 - 00.46 01.00 - - 01.90 01.55 01.40 02.60 - -
00.72 - 00.50 01.07 - - 01.93 01.59 01.44 02.64 - -
00.73 - 00.51 01.08 - - 01.98 01.65 01.50 02.70 - -
00.75 - 00.52 01.10 - - 02.00 01.65 01.50 02.70 - -
00.80 - 00.56 01.16 - - 02.08 01.75 01.55 02.80 = =
00.84 - 00.59 01.21 - - 02.10 01.75 01.55 02.80 - -
00.89 - 00.62 01.27 - - 02.15 01.80 01.58 02.90 - -
00.90 - 00.63 01.28 - - 02.18 01.83 01.59 03.00 - -
00.97 - 00.68 01.36 = = 02.20 01.85 01.60 03.00 = =
01.00 - 00.70 01.40 - - 02.21 01.86 01.62 03.00 - -
01.02 - 00.70 01.40 - - 02.25 01.90 01.68 03.00 - -
01.05 - 00.73 0145 - - 02.30 01.95 01.75 03.10 - -
01.07 - 00.75 0148 - - 02.34 01.95 01.75 03.10 - -
01.10 - 00.77 01.53 - - 02.35 01.97 01.76 03.12 - -
01.14 - 00.80 01.60 = = 02.39 02.03 01.79 03.18 = -
01.20 - 00.85 01.70 - - 02.40 02.05 01.80 03.20 | 04.70 | 06.20
01.22 - 00.87 01.70 = = 02.46 02.10 01.85 03.30 = =
01.25 - 00.90 01.70 - - 02.50 02.15 01.90 03.30 - -
01.27 - 00.90 01.70 = = 02.55 02.19 01.94 0343 = =
01.30 - 00.95 01.80 - - 02.58 02.22 01.97 03.50 - -
01.35 - 00.99 01.84 - - 02.60 02.24 01.99 03.55 - -
01.37 - 01.00 01.86 - - 02.62 02.25 02.00 03.60 | 05.00 | 06.50
01.39 - 01.02 01.88 - - 02.65 02.25 02.00 03.60 - -
01.40 - 01.03 01.89 - - 02.66 02.26 02.01 03.60 - -
0142 - 01.05 01.90 : = 02.67 02.27 02.02 03.60 - =
01.45 - 01.06 01.94 - - 02.69 02.29 02.04 03.60 - -
0147 - 01.07 01.96 = = 02.70 0230 02.05 03.60 - =
01.50 01.25 01.10 02.00 - - 02.75 02.35 02.08 03.65 - -
01.52 01.25 01.10 02.00 = = 02.80 02.40 02.10 03.70 = =
01.55 01.27 01.14 02.04 - - 02.90 02.48 02.18 03.87 - -
01.58 01.29 01.18 02.08 - - 02.95 02.50 02.20 03.90 - -
01.60 01.30 01.20 02.10 - - 03.00 02.60 02.30 0400 | 0550 | 07.00
01.61 01.30 01.20 02.10 - - 03.10 02.70 0240 04.10 - -
01.63 01.30 01.20 02.10 - - 03.15 02.74 0243 04.16 - -
01.65 01.32 01.21 02.14 o - 03.18 02.77 0245 04.20 - -
01.68 01.35 01.23 02.20 - - 03.20 02.79 02.46 04.23 - -
01.70 01.37 01.24 02.24 = = 03.23 02.83 02.49 04.29 - =
01.75 01.42 01.28 02.34 - - 03.30 02.89 02.53 04.37 - -
01.77 01.44 01.29 02.38 = = 03.40 02.97 02.59 04.49 = =
01.78 01.45 01.30 0240 | 04.00 | 05.50 0343 03.00 0261 04.52 - -
01.80 01.45 01.30 02.40 - - 03.50 03.05 02.65 04.60 - -

(Continua)
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Espessura - O-Ring Profundidade Largura | 1Anel | 2 Anéis Espessura - O-Ring Profundidade Largura | 1Anel |2 Anéis
mm Dinamica | Estatica b b1 b2 mm Dinamica | Estatica b b1 b2
03.51 03.07 02.67 04.67 = = 05.87 04.52 04.77 07.32 = =
03.53 03.10 02.70 04.80 | 06.00 | 07.50 06.00 05.30 04.90 07.40 - -
03.55 03.10 02.70 04.80 = = 06.09 05.37 04.99 07.51 = =
03.60 03.15 02.80 04.80 - - 06.30 05.54 05.20 07.76 - -
03.65 03.19 02.84 04.85 = = 06.35 05.58 05.25 07.82 = -
03.70 03.23 02.88 04.90 - - 06.50 05.70 05.40 08.00 - -
03.75 03.28 02.92 04.95 - - 06.60 05.78 05.48 08.30 = =
03.80 03.32 02.96 05.00 - - 06.99 06.10 05.80 0950 | 12.00 | 1450
04.00 03.50 03.10 05.20 = = 07.00 06.10 05.80 09.50 = =
04.10 03.60 03.18 05.32 - - 07.10 06.20 05.98 09.54 - -
04.25 03.75 03.30 05.50 = = 07.14 06.24 06.01 09.56 = =
04.30 03.80 03.34 05.56 - - 07.24 06.34 06.09 09.60 - -
04.50 04.00 03.50 05.80 = = 07.40 06.50 06.22 09.66 = =
04.60 04.08 03.60 05.96 - - 07.50 06.60 06.30 09.70 - -
04.65 04.12 03.65 06.04 = = 08.00 07.10 06.70 09.80 = =
04.80 04.24 03.80 06.28 - - 08.40 07.50 07.10 10.00 - -
04.82 04.26 03.82 06.31 - - 08.50 07.60 07.20 10.10 - -
05.00 04.40 04.00 06.60 - - 08.60 07.70 07.30 10.20 - -
05.10 04.50 04.10 06.77 = = 09.00 08.10 07.70 10.60 = =
05.20 04.60 04.20 06.94 - - 09.25 08.35 07.95 10.80 - -
05.30 04.70 04.30 07.10 = = 09.50 08.60 08.20 11.00 = =
05.33 04.70 04.30 07.10 | 09.00 | 10.50 10.00 09.10 08.60 11.60 - -
05.40 04.74 04.38 07.10 = = 10.06 09.16 08.66 11.66 = =
05.44 04.76 04.43 07.10 - - 10.10 09.20 08.70 11.70 - -
05.50 04.80 04.50 07.10 = = 10.50 09.58 09.10 12.08 = =
05.60 04.90 04.55 07.15 - - 10.60 09.67 09.20 12.17 - -
05.70 05.00 04.60 0720 | 09.50 | 11.50 10.85 09.91 09.45 1241 - -
05.80 04.10 04.70 07.27 - - 11.00 10.05 09.60 12.55 - -
05.84 04.34 04.74 07.30 = = 12.00 11.00 10.60 13.50 = =
05.85 04.40 04.75 07.31 - -
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PARKER

PARKER
2-001
2-002
2-003
2-004
2-005
2-006
2-007
2-008
2-009
2-010
2-011
2-012
2-013
2-014
2-015
2-016
2-017
2-018
2-019
2-020
2-021
2-022
2-023
2-024
2-025
2-026
2-027
2-028
2-029
2-030
2-031
2-032
2-033
2-034
2-035
2-036
2-037
2-038
2-039
2-040
2-041
2-042
2-043
2-044

Descricao
O-RING 000.74 x 01.02
O-RING 001.07 x 01.27
O-RING 001.42 x01.52
O-RING 001.78 x 01.78
O-RING 002.57 x 01.78
O-RING 002.90 x 01.78
O-RING 003.68 x 01.78
O-RING 004.47 x 01.78
O-RING 005.28 x 01.78
O-RING 006.07 x 01.78
O-RING 007.65 x 01.78
O-RING 009.25 x 01.78
O-RING 010.82x01.78
O-RING 012.42 x 01.78
O-RING 014.00 x 01.78
O-RING 015.60 x 01.78
O-RING 017.17 x01.78
O-RING 018.77 x 01.78
O-RING 020.35x01.78
O-RING 021.95x 01.78
O-RING 023.52x01.78
O-RING 025.12x 01.78
O-RING 026.70 x 01.78
O-RING 028.30 x 01.78
O-RING 029.87 x 01.78
O-RING 031.47 x 01.78
O-RING 033.05x01.78
O-RING 034.65 x 01.78
O-RING 037.82x01.78
O-RING 041.00 x 01.78
O-RING 044.17 x 01.78
O-RING 047.35x01.78
O-RING 050.52x 01.78
O-RING 053.70 x 01.78
O-RING 056.87 x 01.78
O-RING 060.05 x 01.78
O-RING 063.22x01.78
O-RING 066.40 x 01.78
O-RING 069.57 x 01.78
O-RING 072.75x01.78
O-RING 075.92x01.78
O-RING 082.27 x 01.78
O-RING 088.62 x 01.78
O-RING 094.97 x 01.78

NBR70
Codigo HM

0.0102001
0.0127001
0.0152001
0.0178000
0.0178001
0.0178002
0.0178005
0.0178007
0.0178009
0.0178010
0.0178014
0.0178018
0.0178024
0.0178028
0.0178030
0.0178031
0.0178033
0.0178036
0.0178038
0.0178040
0.0178041
0.0178043
0.0178044
0.0178045
0.0178046
0.0178047
0.0178048
0.0178049
0.0178052
0.0178054
0.0178056
0.0178057
0.0178059
0.0178060
0.0178061
0.0178062
0.0178063
0.0178065
0.0178066
0.0178067
0.0178068
0.0178071
0.0178073
0.0178075

FPM70
Codigo HM

0V.0102001
0OV.0127001
0OV.0152001
OV.0178000
0OV.0178001
0V.0178002
0OV.0178005
0OV.0178007
OV.0178009
0OV.0178010
0V.0178014
0V.0178018
0V.0178024
0V.0178028
0OV.0178030
0OV.0178031
0OV.0178033
0V.0178036
0OV.0178038
OV.0178040
0V.0178041
0V.0178043
0V.0178044
0V.0178045
0V.0178046
0V.0178047
0V.0178048
OV.0178049
0V.0178052
0V.0178054
0V.0178056
0OV.0178057
OV.0178059
OV.0178060
0OV.0178061
0V.0178062
0OV.0178063
0OV.0178065
OV.0178066
0OV.0178067
0V.0178068
0V.0178071
0V.0178073
0V.0178075

PARKER
2-045
2-046
2-047
2-048
2-049
2-050
2-102
2-103
2-104
2-105
2-106
2-107
2-108
2-109
2-110
2-111
2-112
2-113
2-114
2-115
2-116
2-117
2-118
2-119
2-120
2-121
2-122
2-123
2-124
2-125
2-126
2-127
2-128
2-129
2-130
2-131
2-132
2-133
2-134
2-135
2-136
2-137
2-138
2-139

Descricao
O-RING 101.32x 01.78
O-RING 107.67 x 01.78
O-RING 114.02x 01.78
O-RING 120.37 x01.78
O-RING 126.72x 01.78
O-RING 133.07 x 01.78
O-RING 001.24 x 02.62
O-RING 002.06 x 02.62
O-RING 002.84 x 02.62
O-RING 003.63 x 02.62
O-RING 004.42 x 02.62
O-RING 005.23 x 02.62
O-RING 006.02 x 02.62
O-RING 007.59 x 02.62
O-RING 009.19 x 02.62
O-RING 010.77 x 02.62
O-RING 012.37 x 02.62
O-RING 013.94 x 02.62
O-RING 015.54 x 02.62
O-RING 017.12 x 02.62
O-RING 018.72 x 02.62
O-RING 020.29 x 02.62
O-RING 021.89 x 02.62
O-RING 023.47 x 02.62
O-RING 025.07 x 02.62
O-RING 026.64 x 02.62
O-RING 028.24 x 02.62
O-RING 029.82 x 02.62
O-RING 031.42 x 02.62
O-RING 032.99 x 02.62
O-RING 034.59 x 02.62
O-RING 036.17 x 02.62
O-RING 037.77 x 02.62
O-RING 039.34 x 02.62
O-RING 040.94 x 02.62
O-RING 042.52 x 02.62
O-RING 044.12 x 02.62
O-RING 045.69 x 02.62
O-RING 047.29 x 02.62
O-RING 048.90 x 02.62
O-RING 050.47 x 02.62
O-RING 052.07 x 02.62
O-RING 053.64 x 02.62
O-RING 055.25 x 02.62

NBR70
Codigo HM

0.0178077
0.0178079
0.0178081
0.0178084
0.0178086
0.0178088
0.0262000
0.0262001
0.0262002
0.0262003
0.0262004
0.0262005
0.0262006
0.0262007
0.0262008
0.0262012
0.0262014
0.0262017
0.0262020
0.0262022
0.0262026
0.0262027
0.0262030
0.0262032
0.0262034
0.0262035
0.0262036
0.0262037
0.0262038
0.0262039
0.0262040
0.0262041
0.0262042
0.0262043
0.0262044
0.0262046
0.0262047
0.0262048
0.0262050
0.0262051
0.0262052
0.0262053
0.0262054
0.0262055

FPM70

Codigo HM

0V.0178077
0OV.0178079
0OV.0178081
0V.0178084
0V.0178086
0OV.0178088
0V.0262000
0V.0262001
0V.0262002
0V.0262003
0V.0262004
0V.0262005
0V.0262006
0V.0262007
0V.0262008
0V.0262012
0V.0262014
0V.0262017
0V.0262020
0V.0262022
0V.0262026
0V.0262027
0V.0262030
0V.0262032
0V.0262034
0V.0262035
0V.0262036
0V.0262037
0V.0262038
0V.0262039
0V.0262040
0V.0262041
0V.0262042
0V.0262043
0V.0262044
0V.0262046
0V.0262047
0V.0262048
0V.0262050
0V.0262051
0V.0262052
0V.0262053
0V.0262054
0V.0262055
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PARKER

PARKER

2-140
2-141
2-142
2-143
2-144
2-145
2-146
2-147
2-148
2-149
2-150
2-151
2-152
2-153
2-154
2-155
2-156
2-157
2-158
2-159
2-160
2-161
2-162
2-163
2-164
2-165
2-166
2-167
2-168
2-169
2-170
2-171
2-172
2-173
2-174
2-175
2-176
2-177
2-178
2-201
2-202
2-203
2-204

2-205

Descricao

O-RING 056.82 x 02.62
O-RING 058.42 x 02.62
O-RING 059.99 x 02.62
O-RING 061.60 x 02.62
O-RING 063.17 x 02.62
O-RING 064.77 x 02.62
O-RING 066.34 x 02.62
O-RING 067.95 x 02.62
O-RING 069.52 x 02.62
O-RING 071.12 x 02.62
O-RING 072.69 x 02.62
O-RING 075.87 x 02.62
O-RING 082.22 x 02.62
O-RING 088.57 x 02.62
O-RING 094.92 x 02.62
O-RING 101.27 x 02.62
O-RING 107.62 x 02.62
O-RING 113.97 x 02.62
O-RING 120.32x 02.62
O-RING 126.67 x 02.62
O-RING 133.02 x 02.62
O-RING 139.37 x 02.62
O-RING 145.72 x 02.62
O-RING 152.07 x 02.62
O-RING 158.42 x 02.62
O-RING 164.77 x 02.62
O-RING 171.12x 02.62
O-RING 177.47 x 02.62
O-RING 183.82 x02.62
O-RING 190.17 x 02.62
O-RING 196.52 x 02.62
O-RING 202.87 x 02.62
O-RING 209.22 x 02.62
O-RING 215.57 x 02.62
O-RING 221.92 x 02.62
O-RING 228.27 x 02.62
O-RING 234.62 x 02.62
O-RING 240.97 x 02.62
O-RING 247.32x 02.62
O-RING 004.34 x 03.53
O-RING 005.94 x 03.53
O-RING 007.52 x 03.53
O-RING 009.12 x 03.53
O-RING 010.69 x 03.53

NBR70
Codigo HM

0.0262056
0.0262057
0.0262058
0.0262059
0.0262060
0.0262061
0.0262062
0.0262063
0.0262064
0.0262065
0.0262066
0.0262068
0.0262073
0.0262076
0.0262078
0.0262080
0.0262081
0.0262082
0.0262084
0.0262085
0.0262086
0.0262087
0.0262088
0.0262089
0.0262090
0.0262091
0.0262092
0.0262093
0.0262094
0.0262095
0.0262096
0.0262097
0.0262098
0.0262099
0.0262100
0.0262101
0.0262102
0.0262103
0.0262104
0.0353000
0.0353001
0.0353002
0.0353003
0.0353004

FPM70
Codigo HM

0V.0262056
0V.0262057
0V.0262058
0V.0262059
0V.0262060
0V.0262061
0V.0262062
0V.0262063
0V.0262064
0V.0262065
0V.0262066
0V.0262068
0V.0262073
0V.0262076
0V.0262078
0V.0262080
0V.0262081
0V.0262082
0V.0262084
0V.0262085
0V.0262086
0V.0262087
0V.0262088
0V.0262089
0V.0262090
0V.0262091
0V.0262092
0V.0262093
0V.0262094
0V.0262095
0V.0262096
0V.0262097
0V.0262098
0V.0262099
0V.0262100
0V.0262101
0V.0262102
0V.0262103
0V.0262104
0OV.0353000
0OV.0353001
0V.0353002
0OV.0353003
0V.0353004

PARKER

2-206
2-207
2-208
2-209
2-210
2-211
2-212
2-213
2-214
2-215
2-216
2217
2-218
2-219
2-220
2-221
2-222
2-223
2-224
2-225
2-226
2-227
2-228
2-229
2-230
2-231
2-232
2-233
2-234
2-235
2-236
2-237
2-238
2-239
2-240
2-241
2-242
2-243
2-244
2-245
2-246
2-247
2-248

2-249

Descricao

O-RING 012.29x 03.53
O-RING 013.87 x 03.53
O-RING 015.47 x 03.53
O-RING 017.04 x 03.53
O-RING 018.64 x 03.53
O-RING 020.22 x 03.53
O-RING 021.82x03.53
O-RING 023.39 x 03.53
O-RING 024.99 x 03.53
O-RING 026.57 x 03.53
O-RING 028.17 x 03.53
O-RING 029.74 x 03.53
O-RING 031.34x 03.53
O-RING 032.92 x 03.53
O-RING 034.52 x 03.53
O-RING 036.09 x 03.53
O-RING 037.69 x 03.53
O-RING 040.87 x 03.53
O-RING 044.04 x 03.53
O-RING 047.22 x 03.53
O-RING 050.39 x 03.53
O-RING 053.57 x 03.53
O-RING 056.74 x 03.53
O-RING 059.92 x 03.53
O-RING 063.09 x 03.53
O-RING 066.27 x 03.53
O-RING 069.44 x 03.53
O-RING 072.62 x 03.53
O-RING 075.79 x 03.53
O-RING 078.97 x 03.53
O-RING 082.14 x 03.53
O-RING 085.32 x 03.53
O-RING 088.49 x 03.53
O-RING 091.67 x 03.53
O-RING 094.84 x 03.53
O-RING 098.02 x 03.53
O-RING 101.19x 03.53
O-RING 104.37 x 03.53
O-RING 107.54 x 03.53
O-RING 110.72 x 03.53
O-RING 113.89x 03.53
O-RING 117.07 x 03.53
O-RING 120.24 x 03.53
O-RING 123.42 x 03.53
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NBR70
Codigo HM

0.0353005
0.0353006
0.0353007
0.0353008
0.0353009
0.0353010
0.0353011
0.0353012
0.0353013
0.0353015
0.0353016
0.0353017
0.0353018
0.0353019
0.0353020
0.0353021
0.0353022
0.0353024
0.0353027
0.0353031
0.0353034
0.0353039
0.0353043
0.0353046
0.0353050
0.0353053
0.0353057
0.0353060
0.0353063
0.0353064
0.0353065
0.0353066
0.0353067
0.0353068
0.0353069
0.0353071
0.0353072
0.0353073
0.0353074
0.0353075
0.0353076
0.0353077
0.0353079
0.0353080

FPM70
Codigo HM

0OV.0353005
0OV.0353006
0V.0353007
0V.0353008
0V.0353009
0OV.0353010
0OV.0353011
0OV.0353012
0V.0353013
0V.0353015
0V.0353016
0OV.0353017
0OV.0353018
0OV.0353019
0V.0353020
0V.0353021
0V.0353022
0V.0353024
0V.0353027
0OV.0353031
0V.0353034
0V.0353039
0V.0353043
0OV.0353046
0OV.0353050
OV.0353053
0V.0353057
0V.0353060
0V.0353063
0V.0353064
0OV.0353065
0OV.0353066
0V.0353067
0V.0353068
0V.0353069
0OV.0353071
0V.0353072
0OV.0353073
0V.0353074
0V.0353075
0V.0353076
0OV.0353077
0V.0353079
0OV.0353080



PARKER

PARKER
2-250
2-251
2-252
2-253
2-254
2-255
2-256
2-257
2-258
2-259
2-260
2-261
2-262
2-263
2-264
2-265
2-266
2-267
2-268
2-269
2-270
2-271
2-272
2-273
2-274
2-275
2-276
2-277
2-278
2-279
2-280
2-281
2-282
2-283
2-284
2-309
2-310
2-311
2-312
2-313
2-314
2-315
2-316
2-317

Descricao
O-RING 126.59 x 03.53
O-RING 129.77 x 03.53
O-RING 132.94 x 03.53
O-RING 136.12 x 03.53
O-RING 139.29 x 03.53
O-RING 142.47 x 03.53
O-RING 145.64 x 03.53
O-RING 148.82 x 03.53
O-RING 151.99 x 03.53
O-RING 158.34 x 03.53
O-RING 164.69 x 03.53
O-RING 171.04 x 03.53
O-RING 177.39x 03.53
O-RING 183.74 x 03.53
O-RING 190.09 x 03.53
O-RING 196.44 x 03.53
O-RING 202.79 x 03.53
O-RING 209.14 x 03.53
O-RING 215.49 x 03.53
O-RING 221.84 x 03.53
O-RING 228.19x 03.53
O-RING 234.54 x 03.53
O-RING 240.89 x 03.53
O-RING 247.24 x 03.53
O-RING 253.59 x 03.53
O-RING 266.29 x 03.53
O-RING 278.99 x 03.53
O-RING 291.69 x 03.53
O-RING 304.39x 03.53
O-RING 329.79 x 03.53
O-RING 355.19x 03.53
O-RING 380.59 x 03.53
O-RING 405.26 x 03.53
O-RING 430.66 x 03.53
O-RING 456.06 x 03.53
O-RING 010.46 x 05.33
O-RING 012.07 x 05.33
O-RING 013.64 x 05.33
O-RING 015.24 x 05.33
O-RING 016.81 x 05.33
O-RING 018.42 x 05.33
O-RING 019.99 x 05.33
O-RING 021.59 x 05.33
O-RING 023.16 x 05.33

NBR70
Codigo HM

0.0353081
0.0353082
0.0353083
0.0353084
0.0353085
0.0353086
0.0353087
0.0353088
0.0353090
0.0353092
0.0353094
0.0353095
0.0353096
0.0353097
0.0353098
0.0353099
0.0353100
0.0353101
0.0353102
0.0353103
0.0353104
0.0353105
0.0353106
0.0353107
0.0353108
0.0353109
0.0353112
0.0353114
0.0353115
0.0353118
0.0353119
0.0353120
0.0353122
0.0353123
0.0353124
0.0533000
0.0533001
0.0533002
0.0533003
0.0533004
0.0533005
0.0533006
0.0533007
0.0533008

FPM70
Codigo HM

0V.0353081
0V.0353082
0V.0353083
0V.0353084
0V.0353085
0V.0353086
0V.0353087
0V.0353088
0V.0353090
0V.0353092
0V.0353094
0V.0353095
0V.0353096
0V.0353097
0V.0353098
0V.0353099
0OV.0353100
0V.0353101
0V.0353102
0V.0353103
0V.0353104
0V.0353105
0V.0353106
0V.0353107
0V.0353108
0V.0353109
0V.0353112
0V.0353114
0OV.0353115
0V.0353118
0OV.0353119
0V.0353120
0V.0353122
0V.0353123
0V.0353124
0OV.0533000
0OV.0533001
0V.0533002
0OV.0533003
0V.0533004
0OV.0533005
0OV.0533006
0OV.0533007
0V.0533008

PARKER
2-318
2-319
2-320
2-321
2-322
2-323
2-324
2-325
2-326
2-327
2-328
2-329
2-330
2-331
2-332
2-333
2-334
2-335
2-336
2-337
2-338
2-339
2-340
2-341
2-342
2-343
2-344
2-345
2-346
2-347
2-348
2-349
2-350
2-351
2-352
2-353
2-354
2-355
2-356
2-357
2-358
2-359
2-360
2-361

Descricao
O-RING 024.77 x 05.33
O-RING 026.34 x 05.33
O-RING 027.94 x 05.33
O-RING 029.51 x 05.33
O-RING 031.12x 05.33
O-RING 032.69 x 05.33
O-RING 034.29 x 05.33
O-RING 037.47 x 05.33
O-RING 040.64 x 05.33
O-RING 043.82 x 05.33
O-RING 046.99 x 05.33
O-RING 050.17 x 05.33
O-RING 053.34 x 05.33
O-RING 056.52 x 05.33
O-RING 059.69 x 05.33
O-RING 062.87 x 05.33
O-RING 066.04 x 05.33
O-RING 069.22 x 05.33
O-RING 072.39x 05.33
O-RING 075.57 x 05.33
O-RING 078.74 x 05.33
O-RING 081.92 x 05.33
O-RING 085.09 x 05.33
O-RING 088.27 x 05.33
O-RING 091.44 x 05.33
O-RING 094.62 x 05.33
O-RING 097.79 x 05.33
O-RING 100.97 x 05.33
O-RING 104.14 x 05.33
O-RING 107.32 x 05.33
O-RING 110.49 x 05.33
O-RING 113.67 x 05.33
O-RING 116.84 x 05.33
O-RING 120.02 x 05.33
O-RING 123.19x 05.33
O-RING 126.37 x 05.33
O-RING 129.54 x 05.33
O-RING 132.72 x 05.33
O-RING 135.89 x 05.33
O-RING 139.07 x 05.33
O-RING 142.24 x 05.33
O-RING 145.42 x 05.33
O-RING 148.59 x 05.33
O-RING 151.77 x 05.33

NBR70
Codigo HM

0.0533009
0.0533010
0.0533011
0.0533012
0.0533013
0.0533014
0.0533015
0.0533016
0.0533017
0.0533019
0.0533020
0.0533022
0.0533023
0.0533024
0.0533025
0.0533026
0.0533027
0.0533028
0.0533029
0.0533031
0.0533032
0.0533034
0.0533035
0.0533037
0.0533039
0.0533040
0.0533041
0.0533043
0.0533044
0.0533045
0.0533047
0.0533048
0.0533050
0.0533052
0.0533054
0.0533056
0.0533058
0.0533060
0.0533062
0.0533064
0.0533066
0.0533068
0.0533070
0.0533072

FPM70

Codigo HM

0OV.0533009
0OV.0533010
0OV.0533011
0V.0533012
0V.0533013
0V.0533014
0OV.0533015
0V.0533016
0OV.0533017
0OV.0533019
0V.0533020
0V.0533022
0V.0533023
0V.0533024
0V.0533025
0V.0533026
0V.0533027
0V.0533028
0V.0533029
0OV.0533031
0OV.0533032
0OV.0533034
0V.0533035
0V.0533037
0OV.0533039
0V.0533040
0V.0533041
0V.0533043
0V.0533044
0V.0533045
0V.0533047
0V.0533048
0OV.0533050
0OV.0533052
0V.0533054
0V.0533056
0OV.0533058
0V.0533060
0OV.0533062
0V.0533064
0V.0533066
0V.0533068
0V.0533070
0V.0533072
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PARKER

PARKER
2-362
2-363
2-364
2-365
2-366
2-367
2-368
2-369
2-370
2-371
2-372
2-373
2-374
2-375
2-376
2-377
2-378
2-379
2-380
2-381
2-382
2-383
2-384
2-385
2-386
2-387
2-388
2-389
2-390
2-391
2-392
2-393
2-394
2-395
2-425
2-426
2-427
2-428
2-429
2-430
2-431
2-432
2-433
2-434

Descricao
O-RING 158.12 x 05.33
O-RING 164.47 x 05.33
O-RING 170.82 x 05.33
O-RING 177.17 x 05.33
O-RING 183.52x 05.33
O-RING 189.87 x 05.33
O-RING 196.22 x 05.33
O-RING 202.57 x 05.33
O-RING 208.92 x 05.33
O-RING 215.27 x 05.33
O-RING 221.62x 05.33
O-RING 227.97 x 05.33
O-RING 234.32x05.33
O-RING 240.67 x 05.33
O-RING 247.02 x 05.33
O-RING 253.37 x 05.33
O-RING 266.07 x 05.33
O-RING 278.77 x 05.33
O-RING 291.47 x 05.33
O-RING 304.17 x 05.33
O-RING 329.57 x 05.33
O-RING 354.97 x 05.33
O-RING 380.37 x 05.33
O-RING 405.26 x 05.33
O-RING 430.66 x 05.33
O-RING 456.06 x 05.33
O-RING 481.41 x 05.33
O-RING 506.81 x 05.33
O-RING 532.21 x 05.33
O-RING 557.61 x 05.33
O-RING 582.68 x 05.33
O-RING 608.08 x 05.33
O-RING 633.48 x 05.33
O-RING 658.88 x 05.33
O-RING 113.67 x 06.99
O-RING 116.84 x 06.99
O-RING 120.02 x 06.99
O-RING 123.19 x 06.99
O-RING 126.37 x 06.99
O-RING 129.54 x 06.99
O-RING 132.72 x 06.99
O-RING 135.89 x 06.99
O-RING 139.07 x 06.99
O-RING 142.24 x 06.99

NBR70
Codigo HM

0.0533074
0.0533076
0.0533078
0.0533080
0.0533082
0.0533083
0.0533084
0.0533085
0.0533086
0.0533087
0.0533088
0.0533090
0.0533091
0.0533092
0.0533093
0.0533094
0.0533096
0.0533099
0.0533100
0.0533101
0.0533104
0.0533106
0.0533108
0.0533109
0.0533110
0.0533111
0.0533113
0.0533114
0.0533115
0.0533116
0.0533117
0.0533118
0.0533119
0.0533120
0.0699004
0.0699006
0.0699007
0.0699008
0.0699010
0.0699011
0.0699012
0.0699014
0.0699015
0.0699016

FPM70
Codigo HM

0V.0533074
0V.0533076
0V.0533078
0OV.0533080
0V.0533082
0V.0533083
0V.0533084
0V.0533085
0V.0533086
0V.0533087
0OV.0533088
0OV.0533090
0V.0533091
0V.0533092
0OV.0533093
0OV.0533094
0V.0533096
0V.0533099
0V.0533100
0V.0533101
0V.0533104
0V.0533106
0OV.0533108
0V.0533109
0V.0533110
0OV.0533111
OV.0533113
OV.0533114
0OV.0533115
0V.0533116
0V.0533117
0V.0533118

0V.0533120
0V.0699004
0V.0699006
0V.0699007
0V.0699008
0V.0699010
0V.0699011
0V.0699012
0V.0699014
0V.0699015
0V.0699016

PARKER
2-435
2-436
2-437
2-438
2-439
2-440
2-441
2-442
2-443
2-444
2-445
2-446
2-447
2-448
2-449
2-450
2-451
2-452
2-453
2-454
2-455
2-456
2-457
2-458
2-459
2-460
2-461
2-462
2-463
2-464
2-465
2-466
2-467
2-468
2-469
2-470
2-471
2-472
2-473
2-474

2-475

Descricao
O-RING 145.42 x 06.99
O-RING 148.59 x 06.99
O-RING 151.77 x 06.99
O-RING 158.12 x 06.99
O-RING 164.47 x 06.99
O-RING 170.82 x 06.99
O-RING 177.17 x 06.99
O-RING 183.52 x 06.99
O-RING 189.87 x 06.99
O-RING 196.22 x 06.99
O-RING 202.57 x 06.99
O-RING 215.27 x 06.99
O-RING 227.97 x 06.99
O-RING 240.67 x 06.99
O-RING 253.37 x 06.99
O-RING 266.07 x 06.99
O-RING 278.77 x 06.99
O-RING 291.47 x 06.99
O-RING 304.17 x 06.99
O-RING 316.87 x 06.99
O-RING 329.57 x 06.99
O-RING 342.27 x 06.99
O-RING 354.97 x 06.99
O-RING 367.67 x 06.99
O-RING 380.37 x 06.99
O-RING 393.07 x 06.99
O-RING 405.26 x 06.99
O-RING 417.96 x 06.99
O-RING 430.66 x 06.99
O-RING 443.36 x 06.99
O-RING 456.06 x 06.99
O-RING 468.76 x 06.99
O-RING 481.46 x 06.99
O-RING 494.16 x 06.99
O-RING 506.86 x 06.99
O-RING 532.26 x 06.99
O-RING 557.66 x 06.99
O-RING 582.68 x 06.99
O-RING 608.08 x 06.99
O-RING 633.48 x 06.99
O-RING 658.88 x 06.99
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NBR70
Codigo HM

0.0699017
0.0699018
0.0699019
0.0699021
0.0699024
0.0699027
0.0699029
0.0699032
0.0699035
0.0699037
0.0699039
0.0699042
0.0699044
0.0699046
0.0699048
0.0699050
0.0699052
0.0699054
0.0699056
0.0699058
0.0699061
0.0699063
0.0699064
0.0699065
0.0699066
0.0699067
0.0699068
0.0699070
0.0699071
0.0699073
0.0699075
0.0699076
0.0699077
0.0699078
0.0699080
0.0699082
0.0699084
0.0699087
0.0699088
0.0699091
0.0699093

FPM70
Codigo HM

OV.0699017
0V.0699018
0V.0699019
0V.0699021
0V.0699024
0V.0699027
0V.0699029
0V.0699032
0V.0699035
0V.0699037
0V.0699039
0V.0699042
0V.0699044
0V.0699046
0V.0699048
0V.0699050
0V.0699052
0V.0699054
0OV.0699056
0V.0699058
0V.0699061
0V.0699063
0V.0699064
0V.0699065
OV.0699066
0OV.0699067
0V.0699068
0V.0699070
0V.0699071
0V.0699073

0V.0699082

0V.0699087



HASCO

HASCO

798/3x1.5
798/3.8x1.5
798/4x1.5
798/4.8x1.5
798/5x1.5
798/5x2
798/5x2.5
798/5.8x1.5
798/6x1.5
798/6x2
798/6.5x1.5
798/6.5x2
798/7x1.5
298/7x2
798/7.1x1.6
798/7.5x1.5
798/7.5x2
798/7.65x2.65
798/8x1.5
798/8x2
798/8.5x1.5
798/8.5x2
798/9x1.5
798/9x2
798/9x3
798/9.5x1.5
798/9.5x2
798/9.8x1.5
798/10x1.5
798/10x2
798/10x2.4
798/10.5x1.5
798/10.5x2
798/11x1.5
798/11x2
798/11.5x1.5
798/11.5x2
798/11.6x2.4
798/11.8x1.8
798/11.8x2.4
798/12x1.5
798/12x2
798/12x2.5
798/12x3

Descricao
O-RING 003.00 x 01.50
O-RING 003.80 x 01.50
O-RING 004.00 x 01.50
O-RING 004.80 x 01.50
O-RING 005.00 x 01.50
O-RING 005.00 x 02.00
O-RING 005.00 x 02.50
O-RING 005.80 x 01.50
O-RING 006.00 x 01.50
O-RING 006.00 x 02.00
O-RING 006.50 x 01.50
O-RING 006.50 x 02.00
O-RING 007.00 x 01.50
O-RING 007.00 x 02.00
O-RING 007.10 x 01.60
O-RING 007.50 x 01.50
O-RING 007.50 x 02.00
O-RING 007.65 x 02.65
O-RING 008.00 x 01.50
O-RING 008.00 x 02.00
O-RING 008.50 x 01.50
O-RING 008.50 x 02.00
O-RING 009.00 x 01.50
O-RING 009.00 x 02.00
O-RING 009.00 x 03.00
O-RING 009.50 x 01.50
O-RING 009.50 x 02.00
O-RING 009.80 x 01.50
O-RING 010.00 x 01.50
O-RING 010.00 x 02.00
O-RING 010.00 x 02.40
O-RING 010.50 x 01.50
O-RING 010.50 x 02.00
O-RING 011.00 x 01.50
O-RING 011.00 x 02.00
O-RING 011.50 x 01.50
O-RING 011.50 x 02.00
O-RING 011.60 x 02.40
O-RING 011.80x 01.80
O-RING 011.80 x 02.40
O-RING 012.00 x 01.50
O-RING 012.00 x 02.00
O-RING 012.00 x 02.50
O-RING 012.00 x 03.00

NBR70 FPM70 NBR70 FPM70
CédigoHM  Cédigo HM HASCO Descricao CodigoHM  Cédigo HM
0.0150006  OV.0150006 798/12.42x1.78 O-RING012.42x01.78 0.0178028  0OV.0178028
0.0150011 0OV.0150011 798/12.5x1.5 O-RING012.50x01.50  0.0150041 0V.0150041
0.0150012  OV.0150012 798/12.5x2 O-RING 012.50x 02.00  0.0200030  0V.0200030
0.0150014  OV.0150014 798/13x1.5 O-RING013.00x01.50  0.0150042  OV.0150042
0.0150015  OV.0150015 798/13x2 O-RING 013.00x02.00  0.0200031 0OV.0200031
0.0200008  OV.0200008 798/13.3x2.4 O-RING013.30x02.40  0.0240031 0V.0240031
0.0250006  OV.0250006 798/13.9x2.4 O-RING013.90x02.40  0.0240034  0OV.0240034
0.0150018  OV.0150018 798/14x1.8 O-RING014.00x01.80 0.0180044  OV.0180044
0.0150019  OV.0150019 798/14x2 O-RING 014.00x 02.00  0.0200033  0V.0200033
0.0200010  OV.0200010 798/14x3 O-RING 014.00x 03.00  0.0300024  0OV.0300024
0.0150020  OV.0150020 798/15x1.8 O-RING015.00x01.80  0.0180045  0OV.0180045
0.0200011 0V.0200011 798/15x2.5 O-RING 015.00x02.50  0.0250028  OV.0250028
0.0150023  OV.0150023 798/15.3x2.4 O-RING015.30x02.40  0.0240039  0OV.0240039
0.0200013  OV.0200013 798/15.5x2 O-RING 015.50x02.00  0.0200037  OV.0200037
0.0160016  OV.0160016 798/15.6x1.78 O-RING 015.60x01.78  0.0178031 0OV.0178031
0.0150024  OV.0150024 798/16x2 O-RING 016.00x 02.00  0.0200038  0V.0200038
0.0200015  OV.0200015 798/16x2.5 O-RING 016.00x02.50  0.0250031 0V.0250031
0.0265010 798/16.5x2.5 O-RING016.50x02.50  0.0250032  OV.0250032
0.0150025  OV.0150025 798/17x1.8 O-RING017.00x01.80  0.0180047  OV.0180047
0.0200018  OV.0200018 798/17x2 O-RING017.00x02.00  0.0200040  OV.0200040
0.0150026  OV.0150022 798/17x2.5 O-RING017.00x 02.50  0.0250033  0V.0250033
0.0200020  OV.0200020 798/17.3x2.4 O-RING017.30x 0240  0.0240045  0V.0240045
0.0150028  OV.0150028 798/17.5x2.4 O-RING017.50x02.40  0.0240046  0V.0240046
0.0200021 0V.0200021 798/17.5x3 O-RING017.50x03.00  0.0300032  OV.0300032
0.0300012  OV.0300012 798/18x2 O-RING018.00x02.00  0.0200043  0OV.0200043
0.0150030  OV.0150030 798/18x2.4 O-RING018.00x02.40  0.0240048X
0.0200022  0OV.0200022 798/18x2.5 O-RING 018.00x02.50  0.0250036  0V.0250036
0.0150031 0OV.0150031 798/19x2 O-RING 019.00x 02.00  0.0200046  0V.0200046
0.0150032  OV.0150032 798/19x2.5 O-RING 019.00x02.50  0.0250038  0V.0250038
0.0200024  OV.0200024 798/19.3x2.4 O-RING019.30x02.40  0.0240052  OV.0240052
0.0240020  0OV.0240020 798/20x2 O-RING 020.00x02.00  0.0200048  0OV.0200048
0.0150033  OV.0150033 798/20x2.5 O-RING 020.00x 02.50  0.0250041 0V.0250041
0.0200025  0OV.0200025 798/20.29x2.62  O-RING 020.29x02.62  0.0262027  0V.0262027
0.0150037  OV.0150037 798/21x2 O-RING 021.00x 02.00  0.0200050  0OV.0200050
0.0200027  0OV.0200027 798/21.3x2.4 O-RING 021.30x02.40  0.0240060  0V.0240060
0.0150038  OV.0150038 798/22x2 O-RING 022.00x02.00  0.0200053  OV.0200053
0.0200028  0OV.0200028 798/22x2.5 O-RING 022.00x02.50  0.0250045  OV.0250045
0.0240027  OV.0240027 798/22x3 O-RING 022.00x03.00  0.0300045  OV.0300045
0.0180041 0V.0180041 798/22.3x2.4 O-RING 022.30x 0240  0.0240063  0V.0240063
0.0240028  0V.0240028 798/23.3x2.4 O-RING 023.30x02.40  0.0240064  0V.0240064
0.0150040  OV.0150040 798/23.47x2.62 O-RING023.47x02.62 0.0262032  0V.0262032
0.0200029  OV.0200029 798/23.5x2 O-RING 023.50x02.00  0.0200056  OV.0200056
0.0250020  0OV.0250020 798/24x2 O-RING 024.00x02.00  0.0200057  OV.0200057
0.0300019  OV.0300019 798/24x2.5 O-RING 024.00x02.50  0.0250049  0OV.0250049
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HASCO

HASCO
798/25x1.5
798/25.3x2.4
798/26x1.5
798/26x2
798/26x2.5
798/27x3
798/27.3x2.4
798/28x2
798/28x2.5
798/28x3
798/29x1.5
798/29x2
798/29.82x2.62
798/30x2
798/30x2.5
798/30.2x3
798/31x2.5
798/32x1.5
798/32x2
798/32x2.5
798/32.2x3
798/33x1.5
798/33x2.5
798/34.2x3
798/35x2
798/35x2.5
798/36x2
798/36x2.5
798/36x3
798/37x2
798/38x2
798/39x2.5
798/39x3
798/39.34x2.62
798/40x2.5
798/42x1.5
798/42x2
798/42x2.5
Z798/43x1.6
798/43x2
798/43.7x3.5
798/44x2.5
798/44x3
798/46x2

Descricao
O-RING 025.00 x 01.50
O-RING 025.30 x 02.40
O-RING 026.00 x 01.50
O-RING 026.00 x 02.00
O-RING 026.00 x 02.50
O-RING 027.00 x 03.00
O-RING 027.30 x 02.40
O-RING 028.00 x 02.00
O-RING 028.00 x 02.50
O-RING 028.00 x 03.00
O-RING 029.00 x 01.50
O-RING 029.00 x 02.00
O-RING 029.82 x 02.62
O-RING 030.00 x 02.00
O-RING 030.00 x 02.50
O-RING 030.20 x 03.00
O-RING 031.00 x 02.50
O-RING 032.00 x 01.50
O-RING 032.00 x 02.00
O-RING 032.00 x 02.50
O-RING 032.20 x 03.00
O-RING 033.00 x 01.50
O-RING 033.00 x 02.50
O-RING 034.20 x 03.00
O-RING 035.00 x 02.00
O-RING 035.00 x 02.50
O-RING 036.00 x 02.00
O-RING 036.00 x 02.50
O-RING 036.00 x 03.00
O-RING 037.00 x 02.00
O-RING 038.00 x 02.00
O-RING 039.00 x 02.50
O-RING 039.00 x 03.00
O-RING 039.34 x 02.62
O-RING 040.00 x 02.50
O-RING 042.00 x 01.50
O-RING 042.00 x 02.00
O-RING 042.00 x 02.50
O-RING 043.00 x 01.60
O-RING 043.00 x 02.00
O-RING 043.70 x 03.50
O-RING 044.00 x 02.50
O-RING 044.00 x 03.00
O-RING 046.00 x 02.00

NBR70
Cédigo HM
0.0150069
0.0240070
0.0150071
0.0200061
0.0250053
0.0300059
0.0240071
0.0200065
0.0250058
0.0300062
0.0150077
0.0200067
0.0262037
0.0200069
0.0250062
0.0300069
0.0250064
0.0150083
0.0200074
0.0250066
0.0300076
0.0150085
0.0250068
0.0300081
0.0200080
0.0250072
0.0200082
0.0250074
0.0300086
0.0200084
0.0200086
0.0250080
0.0300095
0.0262043
0.0250082
0.0150101
0.0200093
0.0250084
0.0160052
0.0200094
0.0350061
0.0250086
0.0300109
0.0200100

FPM70
Codigo HM
OV.0150069
0V.0240070
0OV.0150071
0V.0200061
0V.0250053
OV.0300059
0V.0240071
0OV.0200065
0V.0250058
0V.0300062
0OV.0150077
0OV.0200067
0V.0262037
0OV.0200069
0V.0250062
0OV.0300069
0V.0250064
0OV.0150083
0OV.0200074
0V.0250066
0V.0300076
0OV.0150085
0V.0250068
0OV.0300081
0OV.0200080
0V.0250072
0V.0200082
0V.0250074
0OV.0300086
0V.0200084
0OV.0200086
0OV.0250080
0OV.0300095
0V.0262043
0V.0250082
0V.0150101
0OV.0200093
0V.0250084
0V.0160052
0V.0200094
0V.0350061
0V.0250086
0OV.0300109
0OV.0200100

HASCO
798/46x2.5
798/48x2.5
798/49x2.5
798/49x3
798/50x2.5
798/52x2
798/52x3
798/54x3
798/56x3
798/58x3
798/59x3
798/60x3
798/62x3
798/63x3
798/66x3
798/67x2.5
798/68x2.5
798/70x3
798/73x3
798/80x3
798/83x3
798/90x3
798/93x3
798/100x3
798/103x3
798/110x4
798/112x3
798/120x4
798/122x3
798/130x4
798/132x3
798/142x4
798/150x4
798/160x4
798/170x4
798/180x4
798/190x4
798/200x4

Descricao
O-RING 046.00 x 02.50
O-RING 048.00 x 02.50
O-RING 049.00 x 02.50
O-RING 049.00 x 03.00
O-RING 050.00 x 02.50
O-RING 052.00 x 02.00
O-RING 052.00 x 03.00
O-RING 054.00 x 03.00
O-RING 056.00 x 03.00
O-RING 058.00 x 03.00
O-RING 059.00 x 03.00
O-RING 060.00 x 03.00
O-RING 062.00 x 03.00
O-RING 063.00 x 03.00
O-RING 066.00 x 03.00
O-RING 067.00 x 02.50
O-RING 068.00 x 02.50
O-RING 070.00 x 03.00
O-RING 073.00 x 03.00
O-RING 080.00 x 03.00
O-RING 083.00 x 03.00
O-RING 090.00 x 03.00
O-RING 093.00 x 03.00
O-RING 100.00 x 03.00
O-RING 103.00 x 03.00
O-RING 110.00 x 04.00
O-RING 112.00 x 03.00
O-RING 120.00 x 04.00
O-RING 122.00 x 03.00
O-RING 130.00 x 04.00
O-RING 132.00 x 03.00
O-RING 142.00 x 04.00
O-RING 150.00 x 04.00
O-RING 160.00 x 04.00
O-RING 170.00 x 04.00
O-RING 180.00 x 04.00
O-RING 190.00 x 04.00
O-RING 200.00 x 04.00
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NBR70
Codigo HM
0.0250089
0.0250091
0.0250092
0.0300119
0.0250093
0.0200108
0.0300125
0.0300128
0.0300133
0.0300139
0.0300140
0.0300143
0.0300146
0.0300149
0.0300153
0.0250110
0.0250111
0.0300158
0.0300161
0.0300170
0.0300173
0.0300182
0.0300185
0.0300194
0.0300197
0.0400119
0.0300208
0.0400129
0.0300221
0.0400139
0.0300233
0.0400152
0.0400161
0.0400171
0.0400181
0.0400191
0.0400201
0.0400211

FPM70

Cédigo HM
0V.0250089
0V.0250091
0V.0250092
OV.0300119
0V.0250093
0V.0200108
0V.0300125
0V.0300128
OV.0300133
0OV.0300139
0OV.0300140
0V.0300143
0V.0300146
0OV.0300149
OV.0300153
0V.0250110
0V.0250111
0V.0300158
0V.0300161
0OV.0300170
0OV.0300173
0OV.0300182
0OV.0300185
0V.0300194
0V.0300197
0OV.0400119
0V.0300208
0OV.0400129
0V.0300221
0OV.0400139
0V.0300233
0OV.0400152
0OV.0400161
0OV.0400171
0OV.0400181
0OV.0400191
0V.0400201
0V.0400211



NORMA FRANCESA

NTF 47-501

RO
R1
R10
R11
R12
R13
R14
R15
R16
R17
R19b
R2
R20
R20B
R20t
R21
R22
R23
R24
R25
R26
R27
R28
R29
R29b
R29t
R3
R30
R31
R32
R33
R34
R35
R36
R37
R38
R39
R4
R40
R41
R42
R43
R44
R45

Descricao

O-RING 002.40 x 01.90
O-RING 002.60 x 01.90
O-RING 012.10x02.70
O-RING 013.60 x 02.70
O-RING 015.10 x 02.70
O-RING 016.90 x 02.70
O-RING 018.40 x 02.70
O-RING 018.30 x 03.60
O-RING 019.80 x 03.60
O-RING 021.30 x 03.60
O-RING 025.00 x 02.40
O-RING 003.40 x 01.90
O-RING 026.20 x 03.60
O-RING 029.10 x 02.55
O-RING 027.30 x 02.70
O-RING 027.80 x 03.60
O-RING 029.30 x 03.60
O-RING 030.80 x 03.60
O-RING 032.50 x 03.60
O-RING 034.10 x 03.60
O-RING 035.60 x 03.60
O-RING 037.30 x 03.60
O-RING 037.47 x 05.33
O-RING 040.64 x 05.33
O-RING 041.40 x 05.30
O-RING 043.40 x 03.60
O-RING 004.20 x 01.90
O-RING 043.82 x 05.33
O-RING 046.99 x 05.33
O-RING 050.17 x 05.33
O-RING 053.34 x 05.33
O-RING 056.52 x 05.33
O-RING 059.69 x 05.33
O-RING 062.87 x 05.33
O-RING 066.04 x 05.33
O-RING 069.22 x 05.33
O-RING 072.39x 05.33
O-RING 004.90 x 01.90
O-RING 075.57 x 05.33
O-RING 078.74 x 05.33
O-RING 081.92 x 05.33
O-RING 085.09 x 05.33
O-RING 088.27 x 05.33
O-RING 091.44 x 05.33

NBR70 FPM70 NBR70 FPM70

CédigoHM  Cédigo HM NTF 47-501 Descricao CodigoHM  Cédigo HM
0.0190001 0OV.0190001 R46 O-RING 094.62 x 05.33 0.0533040  OV.0533040
0.0190002  OV.0190002 R47 O-RING 097.79 x 05.33 0.0533041 0V.0533041

0.0270005  0OV.0270005 R49 O-RING 104.14 x 05.33 0.0533044  0V.0533044
0.0270006  0V.0270006 R5 O-RING 005.70 x 01.90 0.0190012  OV.0190012
0.0270008  0OV.0270008 R50 O-RING 107.32x 05.33 0.0533045  0OV.0533045
0.0270010  OV.0270010 R51 O-RING 110.49 x 05.33 0.0533047  OV.0533047
0.0270011 0V.0270011 R52 O-RING 113.67 x 05.33 0.0533048  0V.0533048
0.0360002  0OV.0360002 R53 O-RING 113.67 x 06.99 0.0699004  0V.0699004
0.0360003  OV.0360003 R54 O-RING 116.84 x 06.99 0.0699006  0OV.0699006
0.0360004  0V.0360004 R55 O-RING 120.02 x 06.99 0.0699007  0V.0699007
0.0240069  0V.0240069 R56 O-RING 123.19 x 06.99 0.0699008  0OV.0699008
0.0190004  OV.0190004 R57 O-RING 126.37 x 06.99 0.0699010  OV.0699010
0.0360007  OV.0360007 R58 O-RING 129.54 x 06.99 0.0699011 0V.0699011

0.0255040  0V.0255040 R59 O-RING 132.72 x 06.99 0.0699012  0V.0699012
0.0270012  0OV.0270012 R5a O-RING 006.40 x 01.90 0.0190014  0OV.0190014
0.0360008  0OV.0360008 R6 O-RING 007.20 x 01.90 0.0190016  OV.0190016
0.0360009  OV.0360009 R60 O-RING 135.89 x 06.99 0.0699014  0OV.0699014
0.0360010  OV.0360010 R61 O-RING 139.07 x 06.99 0.0699015  0OV.0699015
0.0360011 0V.0360011 R62 O-RING 142.24 x 06.99 0.0699016  OV.0699016
0.0360012  0OV.0360012 R63 O-RING 145.42 x 06.99 0.0699017  0OV.0699017
0.0360013  OV.0360013 R64 O-RING 148.59 x 06.99 0.0699018  0OV.0699018
0.0360014  0OV.0360014 R65 O-RING 151.77 x 06.99 0.0699019  0V.0699019
0.0533016  OV.0533016 R66 O-RING 158.12 x 06.99 0.0699021 0V.0699021

0.0533017  OV.0533017 R67 O-RING 164.47 x 06.99 0.0699024  0V.0699024
0.0530006  OV.0530006 R68 O-RING 170.82 x 06.99 0.0699027  0OV.0699027
0.0360017  OV.0360017 R69 O-RING 177.17 x 06.99 0.0699029  0V.0699029
0.0190007  OV.0190007 Ré6a O-RING 008.00 x 01.90 0.0190019  OV.0190019
0.0533019  OV.0533019 R6b O-RING 006.00 x 02.20 0.0220001 0V.0220001

0.0533020  0OV.0533020 R7 O-RING 008.90 x 01.90 0.0190021 0V.0190021

0.0533022  0OV.0533022 R70 O-RING 183.52 x 06.99 0.0699032  0OV.0699032
0.0533023  0OV.0533023 R71 O-RING 189.87 x 06.99 0.0699035  0OV.0699035
0.0533024  0V.0533024 R72 O-RING 196.22 x 06.99 0.0699037  0OV.0699037
0.0533025  0OV.0533025 R73 O-RING 202.57 x 06.99 0.0699039  0V.0699039
0.0533026  0OV.0533026 R74 O-RING 215.27 x 06.99 0.0699042  0V.0699042
0.0533027  0OV.0533027 R75 O-RING 227.97 x 06.99 0.0699044  0V.0699044
0.0533028  0OV.0533028 R76 O-RING 240.67 x 06.99 0.0699046  0OV.0699046
0.0533029  0OV.0533029 R77 O-RING 253.37 x 06.99 0.0699048  0V.0699048
0.0190010  OV.0190010 R78 O-RING 266.07 x 06.99 0.0699050  0V.0699050
0.0533031 0OV.0533031 R79 O-RING 278.77 x 06.99 0.0699052  0OV.0699052
0.0533032  OV.0533032 R7b O-RING 009.00 x 02.20 0.0220004  0V.0220004
0.0533034 0V.0533034 R8 O-RING 008.90 x 02.70 0.0270002  0OV.0270002
0.0533035  OV.0533035 R80 O-RING 291.47 x 06.99 0.0699054  0OV.0699054
0.0533037  OV.0533037 R81 O-RING 304.17 x 06.99 0.0699056  OV.0699056
0.0533039  0OV.0533039 R82 O-RING 316.87 x 06.99 0.0699058  0V.0699058
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NORMA FRANCESA

NBR70 FPM70
NTF 47-501 Descricao CédigoHM  Cédigo HM
R83 O-RING 329.57 x 06.99 0.0699061  OV.0699061
R84 O-RING 342.27 x 06.99 0.0699063  0V.0699063
R85 O-RING 354.97 x 06.99 0.0699064  OV.0699064
R86 O-RING 367.67 x 06.99 0.0699065 0V.0699065
R87 O-RING 380.37 x 06.99 0.0699066 0V.0699066
R88 O-RING 393.07 x 06.99 0.0699067  0OV.0699067
R9 O-RING 010.50 x 02.70 0.0270004  0OV.0270004
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DME

NBR70

DR 17006 x 2.0
DR 1700 6 x 2.5

DR 17008 x 2.0

DR 1700 10 x 2.00

DR 1700 10 x 3.00
DR 170012 x 1.50
DR 170012 x 2.00

DR 170012 x 3.00

DR 1700 13 x 3.00
DR 1700 14 x 1.60
DR 1700 14 x 2.00

DR 170016 x 1.25
DR 1700 16 x 2.0

DR 170017 x 3.0
DR 1700 18 x 1.50
DR 170020 x 2.0
DR 170020x 3.0
DR 1700 20 x 4.0

DR 170022x3.0

DR 1700 26 x 3.0

DR 170027 x 3.2
DR 170030x 2.0
DR 170030x 3.0
DR 170030 x 4.0
DR 1700 32 x 4.0

DR 170035 x 3.2
DR 170038 x 4.0
DR 1700 40 x 2.0

FPM70

DR 17103.50x 1.50
DR 17105.50 x 1.50
DR 1710 6.00 x 2.00

DR17106.35x 1.78
DR 17107.50 x 1.50

DR 1710 8.00 x 2.50

DR 1710 10.00 x 2.50

DR 1710 12.00 x 2.00

DR 1710 12.00 X 2.50

DR171012.42x1.78

DR 1710 14.00 x 2.50

DR 1710 16.00 x 2.50

DR 1710 17.00 x 3.00

DR 1710 20.00 x 3.00

DR 1710 21.00 x 2.00
DR 1710 21.95x 1.780

DR 1710 23.00 x 3.00

DR 1710 25.00 x 3.00

DR 1710 27.00 x 3.00

DR 1710 30.00 x 3.00

DR 1710 35.00 x 3.00

Estrada de Leiria n.° 223, 2430-527 Marinha Grande, Portugal | Tel. +351 244 570 400 | Fax +351 244 568 914 |
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Descricao

O-RING 003.50 x 01.50
O-RING 005.50 x 01.50
O-RING 006.00 x 02.00
O-RING 006.00 x 02.50
O-RING 006.35 x 01.78
O-RING 007.50 x 01.50
O-RING 008.00 x 02.00
O-RING 008.00 x 02.50
O-RING 010.00 x 02.00
O-RING 010.00 x 02.50
O-RING 010.00 x 03.00
O-RING 012.00 x 01.50
O-RING 012.00 x 02.00
O-RING 012.00 x 02.50
O-RING 012.00 x 03.00
O-RING 012.42x01.78
O-RING 013.00 x 03.00
O-RING 014.00 x 01.60
O-RING 014.00 x 02.00
O-RING 014.00 x 02.50
O-RING 016.00 x 01.25
O-RING 016.00 x 02.00
O-RING 016.00 x 02.50
O-RING 017.00 x 03.00
O-RING 018.00 x 01.50
O-RING 020.00 x 02.00
O-RING 020.00 x 03.00
O-RING 020.00 x 04.00
O-RING 021.00 x 02.00
O-RING 021.95 x 01.78
O-RING 022.00 x 03.00
O-RING 023.00 x 03.00
O-RING 025.00 x 03.00
O-RING 026.00 x 03.00
O-RING 027.00 x 03.00
O-RING 027.00 x 03.20
O-RING 030.00 x 02.00
O-RING 030.00 x 03.00
O-RING 030.00 x 04.00
O-RING 032.00 x 04.00
O-RING 035.00 x 03.00
O-RING 035.00 x 03.20
O-RING 038.00 x 04.00
O-RING 040.00 x 02.00

NBR70
Coédigo HM
0.0150007
0.0150016
0.0200010
0.0250008
0.0178011
0.0150024
0.0200018
0.0250012
0.0200024
0.0250016
0.0300015
0.0150040
0.0200029
0.0250020
0.0300019
0.0178028
0.0300021

0.0200033
0.0250026
0.0125007
0.0200038
0.0250031
0.0300030
0.0150053
0.0200048
0.0300039
0.0400018
0.0200050
0.0178040
0.0300045
0.0300048
0.0300053
0.0300056
0.0300059

0.0200069
0.0300068
0.0400030
0.0400032
0.0300083

0.0400040
0.0200090

FPM70
Codigo HM

0OV.0150016
0V.0200010
0V.0250008
0OV.0178011
0V.0150024
0V.0200018
0V.0250012
0V.0200024
0V.0250016
0OV.0300015
0OV.0150040
0V.0200029
0V.0250020
0OV.0300019
0V.0178028
0V.0300021

0V.0200033
0V.0250026
0V.0125007
0V.0200038
0V.0250031
0OV.0300030
0OV.0150053
0V.0200048
0OV.0300039
0V.0400018
0V.0200050
0OV.0178040
0V.0300045
0V.0300048
0OV.0300053
0OV.0300056
0OV.0300059

0V.0200069
0V.0300068
0V.0400030
0V.0400032
0OV.0300083

0V.0400040
0V.0200090
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DME

NBR70

DR 170040 x 3.0
DR 1700 40 x 4.0

DR 1700 45 x 4.0
DR 1700 48 x 4.0
DR 1700 50 x 2.0
DR 1700 50 x 4.0
DR 170052 x 3.0

DR 170059 x 3.0
DR 1700 60 x 3.0
DR 1700 60 x 4.0

DR 170070x 3.0
DR 1700 70 x 4.0

DR 1700 80 x 2.80
DR 170084 x 3.0

DR 170090 x 4.0

DR 1700 100 x 3.00
DR 1700 100 x 4.00

DR 1700 105 x 4.00
DR 1700 120 x 2.00

DR 1700 130 x 5.00
DR 1700 140 x 4.00
DR 1700 150 x 2.00

DR 1700 150 x 4.00

DR 1700 185 x 6.00
DR 1700210 x 4.0

FPM70

DR 1710 40.00 x 3.00

DR 1710 45.00 x 3.00

DR 1710 55.00 x 3.00
DR 1710 58.00 x 3.00

DR 1710 64.00 x 4.00

DR 1710 74.00 x 4.00

DR 1710 84.00 x 4.00

DR 1710 94.00 x 4.00

DR 1710 104.00 x 4.00

DR 1710 120.00 x 4.00

DR 1710 134.00 x 4.00

DR 1710 155.00 x 4.00

Descricao

O-RING 040.00 x 03.00
O-RING 040.00 x 04.00
O-RING 045.00 x 03.00
O-RING 045.00 x 04.00
O-RING 048.00 x 04.00
O-RING 050.00 x 02.00
O-RING 050.00 x 04.00
O-RING 052.00 x 03.00
O-RING 055.00 x 03.00
O-RING 058.00 x 03.00
O-RING 059.00 x 03.00
O-RING 060.00 x 03.00
O-RING 060.00 x 04.00
O-RING 064.00 x 04.00
O-RING 070.00 x 03.00
O-RING 070.00 x 04.00
O-RING 074.00 x 04.00
O-RING 080.00 x 02.80
O-RING 084.00 x 03.00
O-RING 084.00 x 04.00
O-RING 090.00 x 04.00
O-RING 094.00 x 04.00
O-RING 100.00 x 03.00
O-RING 100.00 x 04.00
O-RING 104.00 x 04.00
O-RING 105.00 x 04.00
O-RING 120.00 x 02.00
O-RING 120.00 x 04.00
O-RING 130.00 x 05.00
O-RING 134.00 x 04.00
O-RING 140.00 x 04.00
O-RING 150.00 x 02.00
O-RING 150.00 x 04.00
O-RING 155.00 x 04.00
O-RING 185.00 x 06.00
O-RING 210.00 x 04.00

NBR70
Coédigo HM
0.0300098
0.0400043
0.0300113
0.0400049
0.0400053
0.0200106
0.0400055
0.0300125
0.0300130
0.0300139
0.0300140
0.0300143
0.0400067
0.0400071
0.0300158
0.0400077
0.0400081

0.0300174
0.0400092
0.0400099
0.0400103
0.0300194
0.0400109
0.0400113
0.0400114
0.0200194
0.0400129
0.0500127
0.0400144
0.0400150
0.0200214
0.0400161
0.0400166
0.0600135
0.0400221
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FPM70

Coédigo HM
0OV.0300098
0V.0400043
0OV.0300113
OV.0400049
0OV.0400053
0V.0200106
0OV.0400055
0V.0300125
0OV.0300130
0OV.0300139
0V.0300140
0V.0300143
0V.0400067
OV.0400071
0OV.0300158
0OV.0400077
0V.0400081

0V.0300174
0V.0400092
0OV.0400099
0V.0400103
0V.0300194
0OV.0400109

0V.0400114
0V.0200194
0V.0400129
0V.0500127

0V.0400150
0V.0200214
0V.0400161
0V.0400166
0OV.0600135
0V.0400221



MEUSBURGUER

MEUSBURGER

E 2130/3x1.5

E 2130/3.8x1.5

E 2130/4x1.5

E 2130/4.8x1.5

E 2130/5x1.5

E 2130/5x2

E 2130/5.8x1.5

E 2130/6x1.5

E 2130/6x2

E 2130/6.5x1.5

E 2130/6.5x2

E 2130/7x1.5

E 2130/7x2
E2130/7.1x1.6
E2130/7.5x1.5

E 2130/7.5x2

E 2130/8x1.5

E 2130/8x2

E 2130/8.5x1.5

E 2130/8.5x2

E 2130/9x1.5

E 2130/9x2

E 2130/9x3

E 2130/9.5x1.5

E 2130/9.5x2

E 2130/9.8x1.5

E 2130/ 10x1.5
E 2130/ 10x2

E 2130/ 10x2.4
E 2130/ 10.5x1.5
E 2130/ 10.5x2
E 2130/ 11x1.5
E 2130/ 11x2

E 2130/ 11.5x1.5
E 2130/ 11.5x2
E 2130/ 11.6x2.4
E 2130/ 11.8x2.4
E 2130/ 12x1.5
E 2130/ 12x2

E 2130/ 12x2.5
E 2130/ 12x3

E 2130/ 12.4x1.8
E 2130/ 12.5x1.5
E 2130/ 12.5x2
E 2130/ 13x1.5
E 2130/ 13x2

Descricao

O-RING 003.00 x 01.50
O-RING 003.80 x 01.50
O-RING 004.00 x 01.50
O-RING 004.80 x 01.50
O-RING 005.00 x 01.50
O-RING 005.00 x 02.00
O-RING 005.80 x 01.50
O-RING 006.00 x 01.50
O-RING 006.00 x 02.00
O-RING 006.50 x 01.50
O-RING 006.50 x 02.00
O-RING 007.00 x 01.50
O-RING 007.00 x 02.00
O-RING 007.10 x 01.60
O-RING 007.50 x 01.50
O-RING 007.50 x 02.00
O-RING 008.00 x 01.50
O-RING 008.00 x 02.00
O-RING 008.50 x 01.50
O-RING 008.50 x 02.00
O-RING 009.00 x 01.50
O-RING 009.00 x 02.00
O-RING 009.00 x 03.00
O-RING 009.50 x 01.50
O-RING 009.50 x 02.00
O-RING 009.80 x 01.50
O-RING 010.00 x 01.50
O-RING 010.00 x 02.00
O-RING 010.00 x 02.40
O-RING 010.50 x 01.50
O-RING 010.50 x 02.00
O-RING 011.00 x 01.50
O-RING 011.00 x 02.00
O-RING 011.50 x 01.50
O-RING 011.50 x 02.00
O-RING 011.60 x 02.40
O-RING 011.80 x 02.40
O-RING 012.00 x 01.50
O-RING 012.00 x 02.00
O-RING 012.00 x 02.50
O-RING 012.00 x 03.00
O-RING 012.42 x 01.78
O-RING 012.50 x 01.50
O-RING 012.50 x 02.00
O-RING 013.00 x 01.50
O-RING 013.00 x 02.00
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NBR70

Coédigo HM
0.0150006
0.0150011
0.0150012
0.0150014
0.0150015
0.0200008
0.0150018
0.0150019
0.0200010
0.0150020
0.0200011
0.0150023
0.0200013
0.0160016
0.0150024
0.0200015
0.0150025
0.0200018
0.0150026
0.0200020
0.0150028
0.0200021
0.0300012
0.0150030
0.0200022
0.0150031
0.0150032
0.0200024
0.0240020
0.0150033
0.0200025
0.0150037
0.0200027
0.0150038
0.0200028
0.0240027
0.0240028
0.0150040
0.0200029
0.0250020
0.0300019
0.0178028
0.0150041
0.0200030
0.0150042
0.0200031

FPM70
Coédigo HM
OV.0150006
0OV.0150011
0OV.0150012
0V.0150014
0OV.0150015
0V.0200008
0OV.0150018
0OV.0150019
0OV.0200010
0OV.0150020
0V.0200011
0V.0150023
0V.0200013
0V.0160016
0V.0150024
0V.0200015
0V.0150025
0V.0200018
0V.0150022
0V.0200020
0V.0150028
0V.0200021
0OV.0300012
0OV.0150030
0V.0200022
0OV.0150031
0OV.0150032
0V.0200024
0V.0240020
0OV.0150033
0V.0200025
0OV.0150037
0V.0200027
0OV.0150038
0V.0200028
0V.0240027
0V.0240028
0OV.0150040
0V.0200029
0V.0250020
0OV.0300019
0V.0178028
0V.0150041
0OV.0200030
0V.0150042
0OV.0200031
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MEUSBURGUER

MEUSBURGER

E 2130/ 13.9x2.4
E2130/ 14 x2
E 2130/ 14 x2.5
E2130/ 14 x3
E 2130/ 15.3x2.4
E 2130/ 15.5x2
E2130/ 16 x2
E2130/ 16 x2.5
E 2130/ 16.5x2.5
E2130/ 17 x2
E2130/ 17 x2.5
E 2130/ 17.3x2.4
E 2130/ 17.5x2.4
E 2130/ 17.5x3
E2130/ 18 x2
E2130/ 18 x2.5
E2130/ 19 x2
E2130/ 19 x2.5
E 2130/ 19.3x2.4
E 2130/ 20 x2
E2130/ 20 x2.5
E 2130/ 20.3x2.6
E2130/ 21 x2
E 2130/ 21.3x2.4
E2130/ 22 x2
E2130/ 22 x2.5
E2130/ 22 x3
E 2130/ 23.3x2.4
E 2130/ 23.5x2
E2130/ 24 x2
E 2130/ 24 x2.5
E 2130/ 25.3x2.4
E 2130/ 26 x2
E2130/ 26 x2.5
E2130/ 27 x3
E 2130/ 27.3x2.4
E2130/ 28 x2
E2130/ 28 x2.5
E2130/ 28 x3
E2130/ 29 x2
E 2130/ 30 x2
E 2130/ 30 x2.5
E 2130/ 30.2x3
E2130/ 31 x2.5
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Descricao

O-RING 013.90 x 02.40
O-RING 014.00 x 02.00
O-RING 014.00 x 02.50
O-RING 014.00 x 03.00
O-RING 015.30 x 02.40
O-RING 015.50 x 02.00
O-RING 016.00 x 02.00
O-RING 016.00 x 02.50
O-RING 016.50 x 02.50
O-RING 017.00 x 02.00
O-RING 017.00 x 02.50
O-RING 017.30 x 02.40
O-RING 017.50 x 02.40
O-RING 017.50 x 03.00
O-RING 018.00 x 02.00
O-RING 018.00 x 02.50
O-RING 019.00 x 02.00
O-RING 019.00 x 02.50
O-RING 019.30 x 02.40
O-RING 020.00 x 02.00
O-RING 020.00 x 02.50
O-RING 020.29 x 02.62
O-RING 021.00 x 02.00
O-RING 021.30 x 02.40
O-RING 022.00 x 02.00
O-RING 022.00 x 02.50
O-RING 022.00 x 03.00
O-RING 023.30 x 02.40
O-RING 023.50 x 02.00
O-RING 024.00 x 02.00
O-RING 024.00 x 02.50
O-RING 026.00 x 01.50
O-RING 026.00 x 02.00
O-RING 026.00 x 02.50
O-RING 027.00 x 03.00
O-RING 027.30 x 02.40
O-RING 028.00 x 02.00
O-RING 028.00 x 02.50
O-RING 028.00 x 03.00
O-RING 029.00 x 02.00
O-RING 030.00 x 02.00
O-RING 030.00 x 02.50
O-RING 030.20 x 03.00
O-RING 031.00 x 02.50

P4g. geral@hidromarinha.pt | www.hidromarinha.pt

NBR70

Coédigo HM
0.0240034
0.0200033
0.0250026
0.0300024
0.0240039
0.0200037
0.0200038
0.0250031
0.0250032
0.0200040
0.0250033
0.0240045
0.0240046
0.0300032
0.0200043
0.0250036
0.0200046
0.0250038
0.0240052
0.0200048
0.0250041
0.0262027
0.0200050
0.0240060
0.0200053
0.0250045
0.0300045
0.0240064
0.0200056
0.0200057
0.0250049
0.0150071
0.0200061
0.0250053
0.0300059
0.0240071
0.0200065
0.0250058
0.0300062
0.0200067
0.0200069
0.0250062
0.0300069
0.0250064

FPM70
Coédigo HM
0V.0240034
0V.0200033
0V.0250026
0V.0300024
0V.0240039
0V.0200037
0V.0200038
0V.0250031
0V.0250032
0OV.0200040
0V.0250033
0V.0240045
0V.0240046
0OV.0300032
0V.0200043
0V.0250036
0V.0200046
0V.0250038
0V.0240052
0V.0200048
0V.0250041
0V.0262027
0V.0200050
0V.0240060
0V.0200053
0V.0250045
0OV.0300045
0V.0240064
0V.0200056
0V.0200057
0V.0250049
0OV.0150071
0OV.0200061
0V.0250053
0OV.0300059
0V.0240071
0V.0200065
0V.0250058
0OV.0300062
0V.0200067
0V.0200069
0V.0250062
0OV.0300069
0V.0250064



MEUSBURGUER

NBR70 FPM70

MEUSBURGER Descricdo Cédigo HM Cédigo HM

E2130/ 32 x2 O-RING 032.00 x 02.00 0.0200074 0V.0200074
E2130/ 32 x2.5 O-RING 032.00 x 02.50 0.0250066 0V.0250066
E 2130/ 32.2x3 O-RING 032.20 x 03.00 0.0300076 0V.0300076
E2130/ 34 x2.5 O-RING 034.00 x 02.50 0.0250070 0V.0250070
E 2130/ 34.2x3 O-RING 034.20 x 03.00 0.0300081 0OV.0300081
E 2130/ 35 x2 O-RING 035.00 x 02.00 0.0200080 0V.0200080
E 2130/ 35 x2.5 O-RING 035.00 x 02.50 0.0250072 0V.0250072
E 2130/ 36 x2 O-RING 036.00 x 02.00 0.0200082 0V.0200082
E2130/ 36 x2.5 O-RING 036.00 x 02.50 0.0250074 0V.0250074
E2130/ 36 x3 O-RING 036.00 x 03.00 0.0300086 0V.0300086
E 2130/ 37 x2 O-RING 037.00 x 02.00 0.0200084 0V.0200084
E 2130/ 38 x2.5 O-RING 038.00 x 02.50 0.0250078 0V.0250078
E 2130/ 39 x2.5 O-RING 039.00 x 02.50 0.0250080 0V.0250080
E 2130/ 39 x3 O-RING 039.00 x 03.00 0.0300095 0OV.0300095
E2130/ 40 x2.5 O-RING 040.00 x 02.50 0.0250082 0V.0250082
E2130/ 42 x2.5 O-RING 042.00 x 02.50 0.0250084 0V.0250084
E2130/ 43 x2 O-RING 043.00 x 02.00 0.0200094 0V.0200094
E 2130/ 44 x2.5 O-RING 044.00 x 02.50 0.0250086 0V.0250086
E2130/ 44 x3 O-RING 044.00 x 03.00 0.0300109 0OV.0300109
E 2130/ 46 x2 O-RING 046.00 x 02.00 0.0200100 0V.0200100
E2130/ 46 x2.5 O-RING 046.00 x 02.50 0.0250089 0V.0250089
E2130/ 48 x2.5 O-RING 048.00 x 02.50 0.0250091 0V.0250091
E 2130/ 49 x2.5 O-RING 049.00 x 02.50 0.0250092 0V.0250092
E2130/ 49 x3 O-RING 049.00 x 03.00 0.0300119 0OV.0300119
E 2130/ 50 x2.5 O-RING 050.00 x 02.50 0.0250093 0V.0250093
E2130/ 52 x3 O-RING 052.00 x 03.00 0.0300125 0V.0300125
E 2130/ 54 x3 O-RING 054.00 x 03.00 0.0300128 0V.0300128
E2130/ 56 x3 O-RING 056.00 x 03.00 0.0300133 0OV.0300133
E2130/ 58 x3 O-RING 058.00 x 03.00 0.0300139 0OV.0300139
E 2130/ 59 x3 O-RING 059.00 x 03.00 0.0300140 0V.0300140
E 2130/ 60 x3 O-RING 060.00 x 03.00 0.0300143 0V.0300143
E2130/ 62 x3 O-RING 062.00 x 03.00 0.0300146 0V.0300146
E2130/ 63 x3 O-RING 063.00 x 03.00 0.0300149 0V.0300149
E2130/ 66 x3 O-RING 066.00 x 03.00 0.0300153 0OV.0300153
E2130/ 70 x3 O-RING 070.00 x 03.00 0.0300158 0V.0300158
E2130/ 73 x3 O-RING 073.00 x 03.00 0.0300161 0V.0300161
E2130/ 80 x3 O-RING 080.00 x 03.00 0.0300170 0OV.0300170
E 2130/ 83 x3 O-RING 083.00 x 03.00 0.0300173 0V.0300173
E 2130/ 90 x3 O-RING 090.00 x 03.00 0.0300182 0V.0300182
E2130/ 93 x3 O-RING 093.00 x 03.00 0.0300185 0V.0300185
E2130/100 x3 O-RING 100.00 x 03.00 0.0300194 0V.0300194
E2130/103 x3 O-RING 103.00 x 03.00 0.0300197 0V.0300197
E2130/110 x4 O-RING 110.00 x 04.00 0.0400119 0OV.0400119
E2130/112 x3 O-RING 112.00 x 03.00 0.0300208 0V.0300208
E2130/120 x4 O-RING 120.00 x 04.00 0.0400129 0V.0400129
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MEUSBURGUER

NBR70 FPM70
MEUSBURGER Descricao Coédigo HM Cédigo HM
E2130/122 x3 O-RING 122.00 x 03.00 0.0300221 0V.0300221
E2130/130 x4 O-RING 130.00 x 04.00 0.0400139 0OV.0400139
E2130/132 x3 O-RING 132.00 x 03.00 0.0300233 0V.0300233
E2130/140 x4 O-RING 140.00 x 04.00 0.0400150 0OV.0400150
E2130/142 x4 O-RING 142.00 x 04.00 0.0400152 0OV.0400152
E2130/150 x4 O-RING 150.00 x 04.00 0.0400161 0OV.0400161
E2130/160 x4 O-RING 160.00 x 04.00 0.0400171 0OV.0400171
E2130/170 x4 O-RING 170.00 x 04.00 0.0400181 0OV.0400181
E2130/180 x4 O-RING 180.00 x 04.00 0.0400191 0OV.0400191
E2130/190 x4 O-RING 190.00 x 04.00 0.0400201 0V.0400201
E2130/200 x4 O-RING 200.00 x 04.00 0.0400211 0V.0400211
E2130/220 x4 O-RING 220.00 x 04.00 0.0400231 0OV.0400231
E2130/240 x4 O-RING 240.00 x 04.00 0.0400251 0OV.0400251
E2130/260 x4 O-RING 260.00 x 04.00 0.0400271 0OV.0400271
E2130/280 x4 O-RING 280.00 x 04.00 0.0400291 0V.0400291
E2130/300 x4 O-RING 300.00 x 04.00 0.0400311 0V.0400311
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REFERENCIA LE JOINT FRANCAIS

NBR70 FPM70

NBR70 NBR80O FPM80 Descricao Cédigo HM Cédigo HM
100101 100100 100104 O-RING 000.74 x 01.02 0.0102001 0OV.0102001
101204 101203 101207 O-RING 001.07 x 01.27 0.0127001 0V.0127001
101101 101100 101104 O-RING 001.15x 01.00
101214 101213 101217 O-RING 001.25 x 01.25
101219 101218 101222 O-RING 001.40 x 01.25
101301 101300 101304 O-RING 001.42 x 01.52 0.0152001 0OV.0152001
101224 101223 101227 O-RING 001.60 x 01.25
101401 101400 101404 O-RING 001.60 x 01.60
101406 101405 101409 O-RING 001.78 x 01.78 0.0178000 0V.0178000
101106 101105 101109 O-RING 001.80 x 01.00 0.0100005 0OV.0100005
101229 101228 101232 O-RING 001.80 x 01.25
101306 101305 101309 O-RING 001.85 x 01.50 0.0150002
101701 101710 101702 O-RING 001.90 x 02.55
102201 102200 101234 O-RING 002.00 x 01.25
102401 102400 101416 O-RING 002.00 x 01.60 0.0160000
102747 102746 102748 O-RING 002.06 x 02.62 0.0262001 0V.0262001
102145 102146 102144 O-RING 002.20 x 01.00
102404 102403 102407 O-RING 002.20 x 01.60 0.0160001 0OV.0160001
102414 102413 102417 O-RING 002.40 x 01.90 0.0190001 0OV.0190001
102211 102210 102213 O-RING 002.50 x 01.25
102419 102418 102422 O-RING 002.50 x 01.60 0.0160002
102424 102423 102427 O-RING 002.57 x 01.78 0.0178001 0OV.0178001
102101 102100 102104 O-RING 002.60 x 01.00 0.0100008
102429 102428 102432 O-RING 002.60 x 01.90 0.0190002 0OV.0190002
102434 102433 102437 O-RING 002.75 x 01.60 0.0160003 0V.0160003
102750 102749 102752 O-RING 002.84 x 02.62 0.0262002 0V.0262002
102218 102217 102220 O-RING 002.90 x 01.20
102444 102443 102447 O-RING 002.90 x 01.78 0.0178002 0OV.0178002
103127 103109 103126 O-RING 003.00 x 01.00 0.0100011 0OV.0100011
103404 103403 103407 O-RING 003.10 x 01.60 0.0160005 0OV.0160005
103601 103600 103604 O-RING 003.30 x 02.40 0.0240002
103414 103413 103417 O-RING 003.35 x 01.60
103501 103500 103504 O-RING 003.40 x 01.90 0.0190004 0V.0190004
103313 103314 103317 O-RING 003.50 x 01.50 0.0150007
103419 103418 103422 O-RING 003.55 x 01.60
103606 103605 103609 O-RING 003.60 x 02.40 0.0240003 0V.0240003
103424 103423 103427 O-RING 003.68 x 01.78 0.0178005 0OV.0178005
103429 103428 103432 O-RING 003.75 x 01.60
103319 103318 103321 O-RING 003.80 x 01.30
104102 104100 103112 O-RING 004.00 x 01.00 0.0100014 0OV.0100014
104301 104300 103301 O-RING 004.00 x 01.50 0.0150012 0OV.0150012
104860 104859 104862 O-RING 004.00 x 01.80
104501 104500 103506 O-RING 004.00 x 02.00 0.0200005 0OV.0200005
104401 104400 104404 O-RING 004.10 x 01.60 0.0160007 0OV.0160007
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REFERENCIA LE JOINT FRANCAIS

NBR70 FPM70
NBR70 NBR80 FPM80 Descricao Coédigo HM Coédigo HM
104504 104503 104507 O-RING 004.20 x 01.90 0.0190007 0OV.0190007
104509 104508 104512 O-RING 004.25 x 02.00
104601 104600 104604 O-RING 004.30 x 02.40 0.0240005 0V.0240005
104130 104129 104131 O-RING 004.42 x 02.62 0.0262004 0V.0262004
104406 104405 104409 O-RING 004.47 x 01.78 0.0178007 0V.0178007
104112 104113 104115 O-RING 004.50 x 01.00 0.0100015
104310 104340 104342 O-RING 004.50 x 01.50 0.0150013 0OV.0150013
104514 104513 104517 O-RING 004.50 x 02.00 0.0200006 0OV.0200006
104705 104703 104746 O-RING 004.65 x 02.62
104304 104303 104307 O-RING 004.70 x 01.42 0.0142005
104519 104518 104522 O-RING 004.75 x 02.00
104524 104523 104527 O-RING 004.90 x 01.90 0.0190010 0OV.0190010
105123 105135 105138 O-RING 005.00 x 01.00 0.0100017 0OV.0100017
105301 105300 104309 O-RING 005.00 x 01.50 0.0150015 0OV.0150015
105740 105739 105742 O-RING 005.00 x 01.80
105501 105500 104529 O-RING 005.00 x 02.00 0.0200008 0V.0200008
105137 105136 105139 O-RING 005.00 x 02.50 0.0250006 0V.0250006
105804 105800 104803 O-RING 005.00 x 03.00 0.0300004 OV.0300004
105400 105409 105451 O-RING 005.10 x 01.60 0.0160010 0V.0160010
105402 105401 105405 O-RING 005.28 x 01.78 0.0178009 QOV.0178009
105516 105515 105519 O-RING 005.30 x 02.00
105601 105600 105604 O-RING 005.30 x 02.40 0.0240007 0V.0240007
105145 105120 105144 O-RING 005.50 x 01.00
105324 105323 105326 O-RING 005.50 x 01.50 0.0150016 0OV.0150016
105430 105429 105432 O-RING 005.60 x 01.80 0.0180024
105606 105605 105609 O-RING 005.60 x 02.40 0.0240009
105208 105201 105210 O-RING 005.70 x 01.20 0.0120009X
105509 105508 105512 O-RING 005.70 x 01.90 0.0190012 0V.0190012
106101 106100 105101 O-RING 006.00 x 01.00 0.0100019 0OV.0100019
106301 106300 105304 O-RING 006.00 x 01.50 0.0150019 0OV.0150019
106501 106500 105514 O-RING 006.00 x 02.00 0.0200010 0V.0200010
106601 106600 105611 O-RING 006.00 x 02.20 0.0220001 0V.0220001
106801 106800 106806 O-RING 006.00 x 03.00 0.0300006 OV.0300006
106401 106400 106404 O-RING 006.07 x 01.63 0.0163000
106406 106405 106409 O-RING 006.07 x 01.78 0.0178010 0OV.0178010
106504 106503 106507 O-RING 006.30 x 02.00 0.0200010X
106604 106603 106607 O-RING 006.30 x 02.40 0.0240010 0V.0240010
106413 106412 106416 O-RING 006.35 x 01.78 0.0178011 0OV.0178011
106509 106508 106512 O-RING 006.40 x 01.90 0.0190014 0OV.0190014
106609 106608 106612 O-RING 006.60 x 02.40 0.0240011
106514 106513 106517 O-RING 006.70 x 02.00
106418 106417 106421 O-RING 006.75 x 01.78 0.0178012 0V.0178012
107131 107127 107133 O-RING 007.00 x 01.50 0.0150023 0OV.0150023
103162 106131 106133 O-RING 007.00 x 03.00 0.0300008 0OV.0300008
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REFERENCIA LE JOINT FRANCAIS

NBR70 FPM70

NBR70 NBR80O FPM80 Descricao Cédigo HM Cédigo HM
107401 107400 107404 O-RING 007.10 x 01.60 0.0160016 0OV.0160016
107425 107424 107427 O-RING 007.10 x 01.80 0.0180029
107501 107500 107504 O-RING 007.10 x 02.00
107506 107505 107509 O-RING 007.20 x 01.90 0.0190016 0OV.0190016
107601 107600 107604 O-RING 007.30 x 02.40 0.0240012 0V.0240012
107800 107801 107810 O-RING 007.30 x 02.70
107429 107428 107431 O-RING 007.50 x 01.80 0.0180030
107511 107510 107514 O-RING 007.50 x 02.00 0.0200015 0V.0200015
107706 107757 107759 O-RING 007.59 x 02.62 0.0262007 0V.0262007
107606 107605 107609 O-RING 007.60 x 02.40 0.0240014
107406 107405 107409 O-RING 007.65 x 01.63 0.0163001
107411 107410 107414 O-RING 007.65 x 01.78 0.0178014 0OV.0178014
107701 107700 107704 O-RING 007.65 x 02.54
107914 107913 107916 O-RING 007.80 x 03.60
108155 108154 108134 O-RING 008.00 x 01.00 0.0100023 0V.0100023
107130 107128 107134 O-RING 008.00 x 01.50 0.0150025 0OV.0150025
108311 108465 108313 O-RING 008.00 x 01.80 0.0180031
108501 108500 107516 O-RING 008.00 x 01.90 0.0190019 0OV.0190019
108504 108503 107518 O-RING 008.00 x 02.00 0.0200018 0V.0200018
108601 108600 107645 O-RING 008.00 x 02.40
107132 107129 107135 O-RING 008.00 x 03.00 0.0300010 OV.0300010
108901 108900 107901 O-RING 008.00 x 05.00 0.0500005
108401 108400 108404 O-RING 008.10 x 01.60 0.0160018 0V.0160018
108603 108602 108606 O-RING 008.30 x 02.40 0.0240015 0V.0240015
108709 108751 108753 O-RING 008.50 x 01.90 0.0190020
108608 108607 108611 O-RING 008.60 x 02.40 0.0240016 0V.0240016
108406 108405 108409 O-RING 008.74 x 01.78 0.0178017 0OV.0178017
108512 108511 108515 O-RING 008.90 x 01.90 0.0190021 0V.0190021
108801 108800 108804 O-RING 008.90 x 02.70 0.0270002 0V.0270002
109301 109300 108301 O-RING 009.00 x 01.50 0.0150028 0OV.0150028
109501 109500 108517 O-RING 009.00 x 02.00 0.0200021 0V.0200021
109601 109600 108613 O-RING 009.00 x 02.20 0.0220004 0V.0220004
109121 109135 109124 O-RING 009.00 x 02.50 0.0250014 0V.0250014
109401 109400 109404 O-RING 009.10 x 01.60 0.0160019 0V.0160019
109122 109119 109125 O-RING 009.12 x 03.53 0.0353003 0OV.0353003
109801 109800 109804 O-RING 009.15 x 03.00
109701 109700 109704 O-RING 009.19 x 02.62 0.0262008 0V.0262008
109406 109405 109409 O-RING 009.25 x 01.78 0.0178018 0V.0178018
109604 109603 109607 O-RING 009.30 x 02.40 0.0240017 0V.0240017
109304 109303 109307 O-RING 009.50 x 01.40 0.0140002
109415 109850 109126 O-RING 009.50 x 01.60 0.0160020 0V.0160020
109504 109503 109507 O-RING 009.50 x 02.00 0.0200022 0V.0200022
109411 109410 109414 O-RING 009.52x01.78 0.0178020 0OV.0178020
109609 109608 109612 O-RING 009.60 x 02.40 0.0240018 0V.0240018
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REFERENCIA LE JOINT FRANCAIS

NBR70

109509
110101
109123
110820
110301
110501
110722
110201
110400
110304
110603
110203
110402
110509
110208
111101
111301
111501
111806
111201
111204
111504
111401
111104
111322
111709
111406
111509
111514
112128
112102
112301
112608
112201
112601
112703
112401
112501
112204
112214
112304
112506
113112
113301

24
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NBR80

109508
110100
109120
110819
110300
110500
110721
110200
110410
110303
110602
110202
110401
110508
110207
111100
111300
111500
111804
111200
111203
111503
111400
111103
111321
111708
111405
111508
111513
112127
112110
112300
112661
112200
112600
112702
112400
112500
112203
112266
112303
112505
113111
113300

FPM80

109950
109309
109127
110822
109511
109706
110724
110253
110415
110307
110606
110206
110405
110512
110211
110104
110309
110608
111807
110213
110215
111507
111404
111107
111324
111710
111409
111512
111517
112129
112112
111309
111618
111207
111601
112705
112413
112504
112207
112261
112307
112509
113113
112309

Descricao

O-RING 009.90 x 01.90
O-RING 010.00 x 01.30
O-RING 010.00 x 01.50
O-RING 010.00 x 01.80
O-RING 010.00 x 02.00
O-RING 010.00 x 02.50
O-RING 010.00 x 03.50
O-RING 010.10 x 01.60
O-RING 010.30 x 02.40
O-RING 010.50 x 02.00
O-RING 010.50 x 02.70
O-RING 010.52 x01.83
O-RING 010.60 x 02.40
O-RING 010.78 x 02.62
O-RING 010.82x 01.78
O-RING 011.00 x 01.50
O-RING 011.00 x 02.00
O-RING 011.00 x 02.50
O-RING 011.00 x 05.00
O-RING011.10x 01.60
O-RING011.10x 01.78
O-RING 011.20 x 02.50
O-RING 011.30 x 02.40
O-RING 011.50 x 01.50
O-RING 011.50 x 02.00
O-RING 011.50 x 03.00
O-RING 011.60 x 02.40
O-RING 011.80 x 02.50
O-RING 011.91 x 02.62
O-RING 012.00 x 01.00
O-RING 012.00x 01.50
O-RING 012.00 x 02.00
O-RING 012.00 x 03.00
O-RING 012.10 x 01.60
O-RING 012.10x 02.70
O-RING 012.29 x 03.53
O-RING 012.30 x 02.40
O-RING 012.37 x 02.62
O-RING 012.42x01.78
O-RING 012.50 x 01.50
O-RING 012.50 x 02.00
O-RING 012.50 x 02.50
O-RING 013.00 x 01.00
O-RING 013.00 x 02.00

NBR70
Coédigo HM
0.0190025
0.0130009
0.0150032
0.0180038
0.0200024
0.0250016
0.0350002
0.0160024
0.0240021
0.0200025
0.0270004
0.0183005
0.0240023
0.0262012
0.0178024
0.0150037
0.0200027
0.0250018
0.0500008
0.0160026
0.0178025
0.0250018/1
0.0240026
0.0150038
0.0200028
0.0300018
0.0240027

0.0262013
0.0100034
0.0150040
0.0200029
0.0300019
0.0160027
0.0270005
0.0353005
0.0240029
0.0262014
0.0178028
0.0150041
0.0200030
0.0250021
0.0100036
0.0200031
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FPM70
Cédigo HM

OV.0130009
0OV.0150032

0V.0200024
0V.0250016
0V.0350002
0V.0160024
0V.0240021
0V.0200025
0V.0270004
0OV.0183005

0V.0262012
0V.0178024
0OV.0150037
0V.0200027
0V.0250018

0V.0160026
0V.0178025

0V.0240025
0OV.0150038
0V.0200028
0OV.0300018
0V.0240027

0V.0262013
0V.0100034
0OV.0150040
0V.0200029
0OV.0300019
0V.0160027
0OV.0270005
0V.0353005
0V.0240029
0V.0262014
0OV.0178028
0OV.0150041
0OV.0200030
0V.0250021
0OV.0100036
0V.0200031



REFERENCIA LE JOINT FRANCAIS

NBR70 FPM70

NBR70 NBR80O FPM80 Descricao Cédigo HM Cédigo HM
113501 113500 112511 O-RING 013.00 x 02.50 0.0250022 0V.0250022
113747 113746 112616 O-RING 013.00 x 03.00 0.0300021 0V.0300021
113201 113200 112209 O-RING 013.10x 01.60 0.0160028 0V.0160028
113351 113350 113352 O-RING 013.10x01.80
113504 113503 112513 O-RING 013.11 x 02.62 0.0262016 0V.0262016
113507 113506 113510 O-RING 013.20 x 02.50
113401 113400 113404 O-RING 013.30 x 02.40 0.0240031 0V.0240031
113304 113303 113307 O-RING 013.46 x 02.08 0.0208010
113406 113405 113409 O-RING 013.60 x 02.40 0.0240032 0V.0240032
113601 113600 113604 O-RING 013.60 x 02.70 0.0270006 0V.0270006
113701 113700 113704 O-RING 013.80x 03.10
113843 113842 113845 O-RING 013.87 x 03.53 0.0353006 0V.0353006
113512 113511 113515 O-RING 013.94 x 02.62 0.0262017 0V.0262017
114201 114200 113204 O-RING 014.00 x 01.78 0.0178030 0OV.0178030
114301 114300 113309 O-RING 014.00 x 02.00 0.0200033 0V.0200033
114501 114500 113517 O-RING 014.00 x 02.50 0.0250026 0V.0250026
114619 114620 114645 O-RING 014.00 x 03.00 0.0300024 0V.0300024
114204 114203 113206 O-RING 014.10 x 01.60 0.0160030 0OV.0160030
114401 114400 114404 O-RING 014.30 x 02.40 0.0240036 0V.0240036
114406 114405 114409 O-RING 014.60 x 02.40 0.0240037 0V.0240037
115001 115000 114001 O-RING 015.00 x 01.00 0.0100040 0OV.0100040
115102 115100 115109 O-RING 015.00 x 01.50 0.0150046 0OV.0150046
115213 115212 114211 O-RING 015.00 x 01.80 0.0180045 0V.0180045
115301 115300 114304 O-RING 015.00 x 02.00 0.0200036 0V.0200036
115501 115500 114504 O-RING 015.00 x 02.50 0.0250028 0V.0250028
115713 115612 115725 O-RING 015.00 x 03.00 0.0300026 0V.0300026
115504 115503 114506 O-RING 015.08 x 02.62 0.0262018 0V.0262018
115601 115600 114601 O-RING 015.10 x 02.70 0.0270008 0V.0270008
115863 115862 115864 O-RING 015.12x 03.53
115235 115201 115241 O-RING 015.20x 01.78
115666 115816 115803 O-RING 015.20 x 04.00
115401 115400 115404 O-RING 015.30 x 02.40 0.0240039 0V.0240039
115831 115830 115833 O-RING 015.47 x 03.53 0.0353007 0V.0353007
115507 115506 115510 O-RING 015.54 x 02.62 0.0262020 0V.0262020
115203 115202 115206 O-RING 015.60 x 01.78 0.0178031 0OV.0178031
115406 115405 115409 O-RING 015.60 x 02.40 0.0240041 0V.0240041
115512 115511 115515 O-RING 015.88 x 02.62 0.0262021 0V.0262021
116004 116003 115005 O-RING 016.00 x 01.25 0.0125007 0V.0125007
116301 116300 115304 O-RING 016.00 x 01.90 0.0190030 0V.0190030
116304 116303 115306 O-RING 016.00 x 02.00 0.0200038 0V.0200038
116501 116500 115517 O-RING 016.00 x 02.50 0.0250031 0OV.0250031
116630 116710 115648 O-RING 016.00 x 03.00 0.0300028 0V.0300028
116701 116711 116713 O-RING 016.00 x 03.50 0.0350009 0OV.0350009
116802 116800 116809 O-RING 016.00 x 04.00 0.0400013 0V.0400013
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REFERENCIA LE JOINT FRANCAIS

NBR70 FPM70
NBR70 NBR80 FPM80 Descricao Coédigo HM Coédigo HM
116201 116200 115208 O-RING 016.10 x 01.60 0.0160034 0V.0160034
116401 116400 116404 O-RING 016.30 x 02.40 0.0240042 0V.0240042
116406 116405 116409 O-RING 016.36 x 02.21 0.0220011 0V.0220011
116411 116410 116414 O-RING 016.60 x 02.40 0.0240043
116601 116600 116604 O-RING 016.90 x 02.70 0.0270010 0V.0270010
117301 117300 116307 O-RING 017.00 x 02.00 0.0200040 0V.0200040
117501 117500 116504 O-RING 017.00 x 02.50 0.0250033 0V.0250033
117813 117812 117814 O-RING 017.00 x 04.00 0.0400014 0OV.0400014
117714 117713 117716 O-RING 017.04 x 03.53 0.0353008 0V.0353008
117235 117234 117242 O-RING 017.06 x 01.50
117201 117200 116204 O-RING 017.10 x 01.60 0.0160035
117504 117503 116506 O-RING 017.12 x 02.62 0.0262022 0V.0262022
117204 117203 117207 O-RING017.17 x01.78 0.0178033 0OV.0178033
117401 117400 117404 O-RING 017.30 x 02.40 0.0240045 0V.0240045
117101 117100 117104 O-RING 017.50x 01.50 0.0150052
117507 117506 117510 O-RING 017.50 x 02.50 0.0250034
117406 117405 117409 O-RING 017.60 x 02.40 0.0240047
117512 117511 117515 O-RING 017.86 x 02.62 0.0262024 0V.0262024
117411 117410 117414 O-RING 017.93 x 02.46 0.0246030
118301 118300 117304 O-RING 018.00 x 02.00 0.0200043 0V.0200043
118401 118400 117416 O-RING 018.00 x 02.20 0.0220026
118501 118500 117517 O-RING 018.00 x 02.50 0.0250036 0V.0250036
118521 118520 117525 O-RING 018.00 x 02.65 0.0265020
118764 118763 118865 O-RING 018.00 x 02.80
118769 118767 118771 O-RING 018.00 x 03.00 0.0300033 0OV.0300033
118701 118700 117701 O-RING 018.00 x 03.15 0.0310030 OV.0310030
118201 118200 117209 O-RING 018.10 x 01.60 0.0160036 OV.0160036
118661 118905 118907 O-RING 018.20 x 03.00
118801 118800 118804 O-RING 018.30 x 03.60 0.0360002 0V.0360002
118601 118600 118604 O-RING 018.40 x 02.70 0.0270011 0V.0270011
118331 118203 118333 O-RING 018.50 x 01.60 0.0160036X
118704 118703 118707 O-RING 018.64 x 03.53 0.0353009 0OV.0353009
118506 118505 118509 O-RING 018.72 x 02.62 0.0262026 0V.0262026
118205 118204 118208 O-RING 018.77 x 01.78 0.0178036 0OV.0178036
118770 118768 118772 O-RING 018.80 x 03.00
119101 119100 118101 O-RING 019.00 x 01.50 0.0150055 0OV.0150055
119201 119200 118210 O-RING 019.00 x 01.80
119501 119500 118504 O-RING 019.00 x 02.50 0.0250038 0V.0250038
119701 119700 118709 O-RING 019.00 x 03.15
119707 119706 118718 O-RING 019.00 x 03.55
119401 119400 118409 O-RING 019.18 x 02.46 0.0246035 0V.0246035
119601 119600 119604 O-RING 019.20 x 03.00 0.0300037 0OV.0300037
119104 119103 119124 O-RING 019.50 x 01.50 0.0150056
119404 119403 119407 O-RING 019.60 x 02.40 0.0240053
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REFERENCIA LE JOINT FRANCAIS

NBR70 FPM70

NBR70 NBR80O FPM80 Descricao Cédigo HM Cédigo HM
119801 119800 119804 O-RING 019.80 x 03.60 0.0360003 0V.0360003
120252 120251 120253 O-RING 020.00 x 01.50 0.0150057 0OV.0150057
120207 120206 119211 O-RING 020.00 x 01.80 0.0180050
120301 120300 119301 O-RING 020.00 x 02.00 0.0200048 0V.0200048
120501 120500 119504 O-RING 020.00 x 02.50 0.0250041 0V.0250041
120527 120526 120636 O-RING 020.00 x 02.65
120601 120600 119611 O-RING 020.00 x 03.00 0.0300039 0OV.0300039
120701 120700 119704 O-RING 020.00 x 03.15
120704 120703 120707 O-RING 020.22 x 03.53 0.0353010 0V.0353010
120511 120510 120514 O-RING 020.29 x 02.62 0.0262027 0V.0262027
120201 120200 120204 O-RING 020.35x01.78 0.0178038 0OV.0178038
120516 120515 120519 O-RING 020.64 x 02.62 0.0262028 0V.0262028
121416 121415 121417 O-RING 021.00 x 02.00 0.0200050 0OV.0200050
121601 121600 121604 O-RING 021.00 x 03.00 0.0300042 0V.0300042
121264 121265 121263 O-RING 021.08 x 01.50
121301 121300 120304 O-RING 021.20 x 01.90
121501 121500 121504 O-RING 021.20 x 02.50 0.0250044
121701 121700 121704 O-RING 021.20 x 03.15
121801 121800 121804 O-RING 021.30 x 03.60 0.0360004 0V.0360004
121606 121605 121609 O-RING 021.50 x 03.00 0.0300043 0V.0300043
121906 121905 121907 O-RING 021.59 x 05.33 0.0533007 0OV.0533007
121401 121400 121404 O-RING 021.60 x 02.40 0.0240061 0V.0240061
121628 121627 121629 O-RING 021.80 x 02.52
121706 121705 121709 O-RING 021.82 x 03.53 0.0353011 0V.0353011
121506 121505 121509 O-RING 021.89 x 02.62 0.0262030 0V.0262030
121611 121610 121614 O-RING 021.92 x 02.95
121201 121200 121204 O-RING 021.95x 01.78 0.0178040 0OV.0178040
122101 122214 122215 O-RING 022.00 x 01.50 0.0150061 0OV.0150061
122301 122300 121304 O-RING 022.00 x 02.00 0.0200053 0V.0200053
122201 122200 121206 O-RING 022.10 x 01.60 0.0160040 0V.0160040
122601 122600 121615 O-RING 022.20 x 03.00 0.0300046 0V.0300046
122504 122503 122507 O-RING 022.23 x 02.62 0.0262031 0V.0262031
122509 122508 122512 O-RING 022.40 x 02.50 0.0250046
122701 122700 122704 O-RING 022.40 x 03.15 0.0310035
122304 122303 122315 O-RING 022.50 x 02.00 0.0200054 0V.0200054
122604 122603 122607 O-RING 022.50 x 03.00 0.0300047 0V.0300047
123511 123510 122514 O-RING 023.00 x 02.50 0.0250047 0V.0250047
123801 123800 122801 O-RING 023.00 x 03.60 0.0360005 0V.0360005
123910 123909 123912 O-RING 023.16 x 05.33 0.0533008 0V.0533008
123403 123404 123402 O-RING 023.20 x 02.00
123701 123700 123704 O-RING 023.39x 03.53 0.0353012 0V.0353012
123501 123500 123504 O-RING 023.47 x 02.62 0.0262032 0V.0262032
123601 123600 123604 O-RING 023.47 x 02.95 0.0295015
123201 123200 123204 O-RING 023.52 x01.78 0.0178041 0V.0178041
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REFERENCIA LE JOINT FRANCAIS

NBR70 FPM70
NBR70 NBR80 FPM80 Descricao Coédigo HM Coédigo HM
123506 123505 123509 O-RING 023.60 x 02.50
123706 123705 123709 O-RING 023.60 x 03.15
124101 124102 124105 O-RING 024.00 x 01.50 0.0150066 OV.0150066
124301 124300 123301 O-RING 024.00 x 02.00 0.0200057 0OV.0200057
124505 124504 123514 O-RING 024.00 x 02.50 0.0250049 0V.0250049
123828 123818 123830 O-RING 024.00 x 04.00 0.0400023 0V.0400023
124601 124600 123606 O-RING 024.20 x 03.00 0.0300051 0OV.0300051
124604 124603 124607 O-RING 024.50 x 03.00 0.0300052 0OV.0300052
124401 124400 124404 O-RING 024.60 x 02.40 0.0240068
124801 124800 124804 O-RING 024.60 x 03.60 0.0360006 0OV.0360006
123767 123761 123768 O-RING 024.76 x 03.00
124701 124700 124704 O-RING 024.99 x 03.53 0.0353013 0V.0353013
124420 125303 124422 O-RING 025.00 x 02.00 0.0200059 0OV.0200059
125101 125400 124406 O-RING 025.00 x 02.40 0.0240069 0V.0240069
125501 125500 124501 O-RING 025.00 x 02.50 0.0250051 0V.0250051
125701 125700 124706 O-RING 025.00 x 03.15
124867 124854 124868 O-RING 025.00 x 04.00 0.0400024 0V.0400024
125901 125921 124907 O-RING 025.00 x 05.00 0.0500022 0OV.0500022
125601 125600 124609 O-RING 025.04 x 02.95
125504 125503 124503 O-RING 025.07 x 02.62 0.0262034 0V.0262034
125204 125203 124203 O-RING 025.12x 01.78 0.0178043 0V.0178043
125604 125603 125607 O-RING 025.50 x 03.00 0.0300055 OV.0300055
125704 125703 125707 O-RING 025.81 x 03.53 0.0353014 0V.0353014
124421 124419 124423 O-RING 026.00 x 02.00 0.0200061 0V.0200061
125507 125506 125510 O-RING 026.00 x 02.50 0.0250053 0V.0250053
125609 125608 125612 O-RING 026.20 x 03.00 0.0300057 OV.0300057
125801 125800 125804 O-RING 026.20 x 03.60 0.0360007 OV.0360007
125964 125963 125415 O-RING 026.34 x 05.33 0.0533010 0V.0533010
124758 124756 124760 O-RING 026.40 x 03.00
125512 125511 125515 O-RING 026.50 x 02.50
125714 125713 125717 O-RING 026.57 x 03.53 0.0353015 0V.0353015
125619 125618 125417 O-RING 026.62 x 02.95
125517 125516 125520 O-RING 026.64 x 02.62 0.0262035 0V.0262035
125207 125206 125210 O-RING 026.70 x 01.78 0.0178044 0OV.0178044
126301 126300 125301 O-RING 027.00 x 02.00 0.0200063 0V.0200063
126501 126500 125522 O-RING 027.00 x 02.50 0.0250056 0V.0250056
125726 125766 125753 O-RING 027.06 x 03.00
126201 126200 125212 O-RING 027.10 x 01.60 0.0160043 0V.0160043
125669 125668 125670 O-RING 027.30 x 02.50
126601 126600 126604 O-RING 027.30 x 02.70 0.0270012 0V.0270012
126606 126605 126609 O-RING 027.50 x 03.00 0.0300060 0OV.0300060
126801 126800 126804 O-RING 027.80 x 03.60 0.0360008 0OV.0360008
126304 126303 126307 O-RING 028.00 x 02.00 0.0200065 0OV.0200065
126504 126503 126507 O-RING 028.00 x 02.50 0.0250058 0V.0250058
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REFERENCIA LE JOINT FRANCAIS

NBR70 FPM70

NBR70 NBR80O FPM80 Descricao Cédigo HM Cédigo HM
126627 126621 125765 O-RING 028.00 x 03.00 0.0300062 0OV.0300062
126701 126700 126704 O-RING 028.00 x 03.15 0.0310040
126909 126908 126911 O-RING 028.00 x 05.00 0.0500025 0OV.0500025
126706 126705 126709 O-RING 028.17 x 03.53 0.0353016 0V.0353016
126509 126508 126512 O-RING 028.24 x 02.62 0.0262036 0V.0262036
126204 126203 126207 O-RING 028.30x 01.78 0.0178045 0OV.0178045
127101 127100 126209 O-RING 029.10x 01.60 0.0160045 0V.0160045
127201 127200 126514 O-RING 029.10 x 02.55 0.0255040 0V.0255040
127301 127300 126611 O-RING 029.20 x 03.00 0.0300066 0V.0300066
127501 127500 127504 O-RING 029.30 x 03.60 0.0360009 0V.0360009
127304 127303 127307 O-RING 029.50 x 03.00 0.0300067 0OV.0300067
127204 127203 127207 O-RING 029.60 x 02.40 0.0240073
127309 127308 127312 O-RING 029.74 x 02.95 0.0295017 0V.0295017
127401 127400 127404 O-RING 029.74 x 03.53 0.0353017 0OV.0353017
127209 127208 127212 O-RING 029.82 x 02.62 0.0262037 0V.0262037
127104 127103 127107 O-RING 029.87 x 01.78 0.0178046 0V.0178046
127109 127108 127112 O-RING 030.00 x 02.00 0.0200069 0V.0200069
127214 127213 127217 O-RING 030.00 x 02.50 0.0250062 0V.0250062
127314 127313 126317 O-RING 030.00 x 02.70 0.0270020
127319 127318 127322 O-RING 030.00 x 03.00 0.0300068 0OV.0300068
127506 127505 127509 O-RING 030.00 x 04.00 0.0400030 0OV.0400030
127511 127510 127514 O-RING 030.80 x 03.60 0.0360010 0OV.0360010
126411 126410 126412 O-RING 031.00 x 02.50 0.0250064 0V.0250064
128752 128751 128754 O-RING 031.12x 05.33 0.0533013 0OV.0533013
128401 128400 128404 O-RING 031.34x03.53 0.0353018 0V.0353018
128201 128200 128204 O-RING 031.42 x 02.62 0.0262038 0V.0262038
128101 128100 128104 O-RING 031.47 x01.78 0.0178047 0V.0178047
128301 128300 128304 O-RING 031.50 x 03.00 0.0300074 0V.0300074
128406 128405 128409 O-RING 031.50 x 03.15
128206 128205 128209 O-RING 031.60 x 02.40 0.0240075
127115 127166 127155 O-RING 032.00x 01.50 0.0150083 0OV.0150083
128106 128105 128109 O-RING 032.00 x 02.00 0.0200074 0V.0200074
128264 128265 128346 O-RING 032.00 x 02.50 0.0250066 0V.0250066
128111 128110 128114 O-RING 032.10x 01.60 0.0160046
128306 128305 128309 O-RING 032.20 x 03.00 0.0300076 0OV.0300076
128116 128115 128119 O-RING 032.50 x 01.90
128311 128310 128314 O-RING 032.50 x 03.00 0.0300077
128506 128505 128509 O-RING 032.50 x 03.60 0.0360011 0V.0360011
128411 128410 128414 O-RING 032.92 x03.53 0.0353019 0V.0353019
128211 128210 128214 O-RING 032.99 x 02.62 0.0262039 0V.0262039
128567 128566 128568 O-RING 033.00 x 03.00 0.0300078 0OV.0300078
129101 129100 128121 O-RING 033.05x01.78 0.0178048 0V.0178048
129401 129400 129404 O-RING 033.50 x 03.15
129501 129500 129504 O-RING 033.50 x 04.00 0.0400033X
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REFERENCIA LE JOINT FRANCAIS

NBR70

128268
129301
128812
129506
129306
129615
129316
129406
129201
129206
129104
130101
130228
130301
130601
130104
130304
130401
130501
130506
129248
130406
130201
129262
130207
130314
131101
131501
131104
131301
131601
131401
131504
131005
131201
131406
130252
131206
131109
130568
130718
130253
131732
130719

30

Pag.

NBR80

128267
129300
128811
129505
129305
129614
129315
129405
129200
129205
129103
130100
130229
130300
130600
130103
130303
130400
130500
130505
129242
130405
130200
129264
130206
130313
131100
131500
131103
131300
131600
131400
131503
131004
131200
131405
130250
131205
131108
130567
130716
130251
131731
130717

FPM80

128269
129304
128813
129509
129309
129617
129319
129409
129204
129209
129107
129109
130231
129321
129601
129111
130307
130404
130504
130509
129249
130409
130204
129256
130209
130317
130107
130511
131107
131304
131604
131404
131507
131007
131204
131409
130254
131209
131112
130569
130720
130255
131733
130721

Descricao

O-RING 034.00 x 02.00
O-RING 034.00 x 03.00
O-RING 034.00 x 05.00
O-RING 034.10 x 03.60
O-RING 034.20 x 03.00
O-RING 034.29 x 05.33
O-RING 034.50 x 03.00
O-RING 034.52 x 03.53
O-RING 034.59 x 02.62
O-RING 034.60 x 02.40
O-RING 034.65 x01.78
O-RING 035.00 x 02.00
O-RING 035.00 x 02.50
O-RING 035.00 x 03.00
O-RING 035.00 x 05.30
O-RING 035.10 x 01.60
O-RING 035.50 x 03.00
O-RING 035.50 x 03.15
O-RING 035.50 x 04.00
O-RING 035.60 x 03.60
O-RING 036.00 x 02.00
O-RING 036.09 x 03.53
O-RING 036.17 x 02.62
O-RING 036.30 x 02.00
O-RING 036.50 x 02.65
O-RING 036.50 x 03.00
O-RING 037.10x 01.60
O-RING 037.30 x 03.60
O-RING 037.40 x 01.80
O-RING 037.47 x 03.00
O-RING 037.47 x 05.33
O-RING 037.50 x 03.15
O-RING 037.50 x 04.00
O-RING 037.60 x 01.20
O-RING 037.60 x 02.40
O-RING 037.69 x 03.53
O-RING 037.70 x 02.00
O-RING 037.77 x 02.62
O-RING 037.82x01.78
O-RING 038.10 x 03.00
O-RING 038.30 x 04.00
O-RING 038.70 x 02.00
O-RING 038.70 x 03.55
O-RING 038.80 x 04.00

NBR70
Cédigo HM

0.0200078
0.0300080
0.0500031
0.0360012
0.0300081
0.0533015
0.0300082
0.0353020
0.0262040
0.0240077
0.0178049
0.0200080
0.0250072
0.0300083
0.0530003
0.0160047
0.0300084
0.0310055

0.0360013
0.0200082
0.0353021
0.0262041

0.0300088
0.0160048
0.0360014
0.0180070
0.0300090
0.0533016

0.0400039

0.0240079
0.0353022

0.0262042
0.0178052

0.0355018
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FPM70
Cédigo HM

0V.0200078
0OV.0300080
0OV.0500031
0V.0360012
0V.0300081
0V.0533015
0OV.0300082
0V.0353020
0V.0262040

0V.0178049
0V.0200080
0V.0250072
0OV.0300083

0V.0360013

0V.0200082

0V.0353021

0V.0262041

0V.0300088

0V.0360014

0OV.0300090
0V.0533016

0V.0240079
0V.0353022

0V.0262042
0OV.0178052

0V.0355018



REFERENCIA LE JOINT FRANCAIS

NBR70 FPM70

NBR70 NBR80O FPM80 Descricao Cédigo HM Cédigo HM
132301 132300 131311 O-RING 039.00 x 03.00 0.0300095 0OV.0300095
132201 132200 131211 O-RING 039.34 x 02.62 0.0262043 0V.0262043
132307 132306 132310 O-RING 039.50 x 03.00 0.0300097 0OV.0300097
132204 132203 132207 O-RING 039.60 x 02.40 0.0240080
132401 132400 132404 O-RING 039.60 x 03.53 0.0353023 0V.0353023
131269 131267 121271 O-RING 039.80 x 02.00
132007 132006 132009 O-RING 040.00 x 01.50 0.0150099 0OV.0150099
132209 132208 132212 O-RING 040.00 x 02.50 0.0250082 0V.0250082
132315 132316 131340 O-RING 040.00 x 03.00 0.0300098 0V.0300098
132406 132405 132409 O-RING 040.00 x 03.15 0.0310060 0OV.0310060
132501 132500 132504 O-RING 040.00 x 04.00 0.0400043 0V.0400043
131270 131268 131274 O-RING 040.20 x 02.00
132601 132600 132604 O-RING 040.64 x 05.33 0.0533017 0V.0533017
132411 132410 132414 O-RING 040.87 x 03.53 0.0353024 0V.0353024
132214 132213 132217 O-RING 040.94 x 02.62 0.0262044 0V.0262044
133101 133100 132101 O-RING 041.00x01.78 0.0178054 0V.0178054
132263 132262 132267 O-RING 041.10 x 02.00
133601 133600 132606 O-RING 041.40 x 05.30 0.0530006 0OV.0530006
133301 133300 133304 O-RING 041.50 x 03.00 0.0300102 0V.0300102
133201 133200 133204 O-RING 041.60 x 02.40 0.0240081 0V.0240081
133111 133107 133122 O-RING 042.00 x 02.00 0.0200093 0V.0200093
132741 132731 132743 O-RING 042.00 x 04.00 0.0400046 0V.0400046
133306 133305 133309 O-RING 042.20 x 03.00 0.0300104 0V.0300104
133311 133310 133314 O-RING 042.50 x 03.00 0.0300105
133401 133400 133404 O-RING 042.50 x 03.15
133501 133500 133504 O-RING 042.50 x 04.00
133610 133613 133611 O-RING 042.50 x 05.30 0.0530007
133206 133205 133209 O-RING 042.52 x 02.62 0.0262046 0V.0262046
133406 133405 133409 O-RING 042.85 x 03.53 0.0353026 0V.0353026
134301 134300 133316 O-RING 043.00 x 03.00 0.0300106 0V.0300106
134501 134500 133506 O-RING 043.40 x 03.60 0.0360017 0V.0360017
134304 134303 134307 O-RING 043.69 x 03.53
134414 134413 134416 O-RING 043.70 x 03.55
134601 134600 134604 O-RING 043.82 x05.33 0.0533019 0OV.0533019
133246 133245 133247 O-RING 044.00 x 02.00 0.0200096 0V.0200096
134401 134400 134404 O-RING 044.04 x 03.53 0.0353027 0V.0353027
134201 134200 134204 O-RING 044.12 x 02.62 0.0262047 0V.0262047
134101 134100 134104 O-RING 044.17 x 01.78 0.0178056 0V.0178056
134309 134308 134312 O-RING 044.20 x 03.00 0.0300110 0V.0300110
134701 134700 134704 O-RING 044.20 x 05.70 0.0570008 0OV.0570008
134001 134000 134004 O-RING 044.45 x 01.56
134206 134205 134209 O-RING 044.60 x 02.40 0.0240082
133521 133520 133523 O-RING 044.64 x 03.00
133618 133617 133619 O-RING 044.64 x 03.52
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REFERENCIA LE JOINT FRANCAIS

NBR70

135130
135227
135401
135501
135701
135509
135201
135101
135301
135206
135601
136101
136514
135512
136401
136201
136104
136404
136204
136409
136107
136301
136600
136209
137401
137701
136253
137301
137201
137404
137501
137601
137606
137409
137206
137101
137414
138201
138423
138204
138101
138306
138209
138701
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NBR80

134241
135240
135400
135500
135700
135508
135200
135100
135300
135205
135600
136100
136519
135511
136400
136200
136103
136403
136203
136408
136106
136300
136603
136208
137400
137700
136252
137300
137200
137403
137500
137600
137605
137408
137205
137100
137413
138200
138422
138203
138100
138305
138208
138700

FPM80

134243
135242
134406
134504
134711
135504
135204
135104
135304
135209
135604
135106
136521
135513
135404
135211
135108
136407
136207
136412
136110
136304
136605
136212
136414
136701
136254
137304
137204
137407
137504
137604
137609
137412
137209
137104
137419
137211
138425
138207
138104
138309
138212
138704

Descricao

O-RING 045.00 x 02.00
O-RING 045.00 x 02.50
O-RING 045.00 x 03.15
O-RING 045.00 x 04.00
O-RING 045.30 x 05.70
O-RING 045.54 x 03.60
O-RING 045.69 x 02.62
O-RING 046.00 x 02.00
O-RING 046.00 x 03.00
O-RING 046.50 x 02.50
O-RING 046.99 x 05.33
O-RING 047.00 x 02.00
O-RING 047.00 x 04.00
O-RING 047.20 x 03.00
O-RING 047.22 x 03.53
O-RING 047.29 x 02.62
O-RING 047.35x01.78
O-RING 047.50 x 03.15
O-RING 047.60 x 02.40
O-RING 047.62 x 03.53
O-RING 048.00 x 02.00
O-RING 048.00 x 03.00
O-RING 048.70 x 05.30
O-RING 048.90 x 02.62
O-RING 049.20 x 03.53
O-RING 049.20 x 05.70
O-RING 049.50 x 02.00
O-RING 049.50 x 03.00
O-RING 049.60 x 02.40
O-RING 050.00 x 03.15
O-RING 050.00 x 04.00
O-RING 050.00 x 05.00
O-RING 050.17 x 05.33
O-RING 050.39 x 03.53
O-RING 050.47 x 02.62
O-RING 050.52 x 01.78
O-RING 050.80 x 03.53
O-RING 051.00 x 02.50
O-RING 051.50 x 03.55
O-RING 051.60 x 02.40
O-RING 052.00 x 02.00
O-RING 052.00 x 03.00
O-RING 052.07 x 02.62
O-RING 052.30 x 05.70

NBR70

Coédigo HM
0.0200098
0.0250088

0.0400049

0.0262048
0.0200100
0.0300115

0.0533020
0.0200101
0.0400051

0.0353031
0.0262050
0.0178057

0.0240084
0.0353032
0.0200103
0.0300118

0.0262051
0.0353033
0.0570015

0.0300120
0.0240083
0.0310070
0.0400055
0.0500047
0.0533022
0.0353034
0.0262052
0.0178059
0.0353035
0.0250094

0.0240086
0.0200108
0.0300125
0.0262053
0.0570021
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FPM70

Coédigo HM
0V.0200098
0V.0250088

0V.0400049

0V.0262048
0V.0200100
0OV.0300115

0V.0533020
0V.0200101
0OV.0400051

0V.0353031
0V.0262050
0V.0178057

0V.0353032
0V.0200103
0OV.0300118
0V.0530012
0V.0262051
0OV.0353033
0OV.0570015

0OV.0300120
0V.0240083

0OV.0400055
0OV.0500047
0V.0533022
0V.0353034
0V.0262052
0OV.0178059
0OV.0353035

0V.0240086
0V.0200108
0V.0300125
0V.0262053
0V.0570021



REFERENCIA LE JOINT FRANCAIS

NBR70 FPM70

NBR70 NBR80O FPM80 Descricao Cédigo HM Cédigo HM
138518 138515 138516 O-RING 053.00 x 03.00 0.0300126 0V.0300126
139501 139500 138501 O-RING 053.00 x 04.00 0.0400058 0V.0400058
139301 139300 138311 O-RING 053.09 x 03.00 0.0300127
139604 139603 138603 O-RING 053.34 x 05.33 0.0533023 0V.0533023
139401 139400 139404 O-RING 053.57 x 03.53 0.0353039 0V.0353039
139201 139200 139204 O-RING 053.64 x 02.62 0.0262054 0V.0262054
139101 139100 139104 O-RING 053.70x 01.78 0.0178060 0OV.0178060
138713 138712 138714 O-RING 053.90 x 04.00
139406 139405 139409 O-RING 053.97 x 03.53 0.0353040 0V.0353040
139106 139105 139109 O-RING 054.00 x 02.00 0.0200112 0V.0200112
139304 139303 139307 O-RING 054.00 x 03.00 0.0300128 0OV.0300128
139701 139700 139704 O-RING 054.20 x 05.70 0.0570025 0V.0570025
139607 139606 139610 O-RING 054.30 x 05.30
139309 139308 139312 O-RING 054.50 x 03.00 0.0300129 0OV.0300129
139206 139205 139209 O-RING 054.60 x 02.40 0.0240087
140101 140100 139111 O-RING 055.00 x 02.00 0.0200114 0V.0200114
139453 139452 139459 O-RING 055.00 x 02.50 0.0250098 0V.0250098
140401 140400 139411 O-RING 055.00 x 03.50 0.0350078 0OV.0350078
140201 140200 139211 O-RING 055.25 x 02.62 0.0262055 0V.0262055
140701 140700 139711 O-RING 055.30 x 05.70 0.0570028
140301 140300 139314 O-RING 055.50 x 03.00 0.0300132
140404 140403 140407 O-RING 055.56 x 03.53 0.0353042 0V.0353042
140501 140500 140504 O-RING 056.00 x 04.00 0.0400063 0V.0400063
140601 140600 140604 O-RING 056.00 x 05.00 0.0500053 0OV.0500053
140606 140605 140609 O-RING 056.52 x 05.33 0.0533024 0V.0533024
140409 140408 140412 O-RING 056.74 x 03.53 0.0353043 0V.0353043
140204 140203 140207 O-RING 056.82 x 02.62 0.0262056 0V.0262056
140104 140103 140107 O-RING 056.87 x 01.78 0.0178061 0OV.0178061
141301 141300 140304 O-RING 057.00 x 02.80
141401 141400 140414 O-RING 057.00 x 03.10
141101 141100 140109 O-RING 057.50 x 02.00
141201 141200 141204 O-RING 057.60 x 02.40 0.0240088
141304 141303 141307 O-RING 058.00 x 03.00 0.0300139 0OV.0300139
141423 141421 141425 O-RING 058.00 x 03.55 0.0355032
140743 140744 140742 O-RING 058.40 x 04.00
141206 141205 141209 O-RING 058.42 x 02.62 0.0262057 0V.0262057
140802 140801 140803 O-RING 058.58 x 07.00
141407 141406 141410 O-RING 058.74 x 03.53 0.0353045 0V.0353045
142201 142200 141211 O-RING 059.20 x 02.50
142701 142700 141701 O-RING 059.20 x 05.70 0.0570033 0OV.0570033
142301 142300 141309 O-RING 059.36 x 03.00 0.0300141X 0V.0300141X
142601 142600 142604 O-RING 059.69 x 05.33 0.0533025 0V.0533025
142401 142400 142404 O-RING 059.92 x 03.53 0.0353046 0V.0353046
142209 142208 142212 O-RING 059.99 x 02.62 0.0262058 0V.0262058
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REFERENCIA LE JOINT FRANCAIS

NBR70 FPM70
NBR70 NBR80 FPM80 Descricao Coédigo HM Coédigo HM
142501 142500 142504 O-RING 060.00 x 04.00 0.0400067 0V.0400067
142606 142605 142609 O-RING 060.00 x 05.00 0.0500057 OV.0500057
142101 142100 141104 O-RING 060.05 x 01.78 0.0178062 0V.0178062
141511 141510 141512 O-RING 060.40 x 03.00
142110 142112 142114 O-RING 060.50 x 02.00
143201 143200 142214 O-RING 061.60 x 02.40 0.0240092
143204 143203 142216 O-RING 061.60 x 02.62 0.0262059 0V.0262059
143401 143400 143404 O-RING 061.90 x 03.53 0.0353048 0V.0353048
143301 143300 143304 O-RING 062.00 x 03.00 0.0300146 0V.0300146
143406 143405 143409 O-RING 062.00 x 03.50 0.0350085 0V.0350085
143601 143600 143604 O-RING 062.87 x 05.33 0.0533026 0V.0533026
144101 144100 143101 O-RING 063.00 x 02.00 0.0200126 0V.0200126
144501 144500 143501 O-RING 063.00 x 04.00 0.0400070 0OV.0400070
144401 144400 143411 O-RING 063.09 x 03.53 0.0353050 0OV.0353050
144201 144200 143207 O-RING 063.17 x 02.62 0.0262060 0V.0262060
144104 144103 143103 O-RING 063.22 x 01.78 0.0178063 0OV.0178063
144301 144300 144304 O-RING 064.50 x 03.00 0.0300151 0OV.0300151
144204 144203 144207 O-RING 064.60 x 02.40 0.0240094 0V.0240094
144209 144208 144212 O-RING 064.77 x 02.62 0.0262061 0V.0262061
144265 144264 144266 O-RING 065.00 x 02.00 0.0200129 0V.0200129
145301 145300 144306 O-RING 065.00 x 03.00 0.0300152 OV.0300152
145401 145400 144404 O-RING 065.09 x 03.53 0.0353052 0V.0353052
145601 145600 145604 O-RING 066.04 x 05.33 0.0533027 0V.0533027
145404 145403 145407 O-RING 066.27 x 03.53 0.0353053 0OV.0353053
145201 145200 145204 O-RING 066.34 x 02.62 0.0262062 0V.0262062
145101 145100 145104 O-RING 066.40 x 01.78 0.0178065 OV.0178065
146201 146200 145206 O-RING 067.00 x 02.50 0.0250110 0V.0250110
146204 146203 145208 O-RING 067.60 x 02.40 0.0240095
145802 145801 145803 O-RING 067.93 x 05.00
146207 146206 146210 O-RING 067.95 x 02.62 0.0262063 0V.0262063
146102 146109 146106 O-RING 068.00 x 02.00 0.0200133 0V.0200133
146301 146300 146304 O-RING 068.00 x 03.00 0.0300155 0V.0300155
145732 145731 145733 O-RING 068.00 x 04.00 0.0400075 0OV.0400075
146401 146400 146404 O-RING 068.26 x 03.53 0.0353056 0V.0353056
147701 147700 146701 O-RING 069.20 x 05.70 0.0570047 0OV.0570047
147601 147600 146604 O-RING 069.22 x 05.33 0.0533028 0V.0533028
147401 147400 146406 O-RING 069.44 x 03.53 0.0353057 0V.0353057
147201 147200 146212 O-RING 069.52 x 02.62 0.0262064 0V.0262064
147101 147100 146101 O-RING 069.57 x 01.78 0.0178066 0OV.0178066
147404 147403 147407 O-RING 069.85 x 03.53 0.0353058 0V.0353058
146242 147108 146243 O-RING 070.00 x 02.00 0.0200136 0V.0200136
147207 147206 147210 O-RING 070.00 x 02.50 0.0250113 0V.0250113
146507 146506 146508 O-RING 070.00 x 03.00 0.0300158 0OV.0300158
146805 146804 146806 O-RING 070.00 x 05.00 0.0500067 0OV.0500067
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REFERENCIA LE JOINT FRANCAIS

NBR70 FPM70

NBR70 NBR80O FPM80 Descricao Cédigo HM Cédigo HM
148409 148408 147413 O-RING 071.00 x 03.55

148601 148600 147604 O-RING 071.00 x 05.00 0.0500068 0OV.0500068
148201 148200 174212 O-RING 071.12 x 02.62 0.0262065 0V.0262065
148209 148208 147214 O-RING 071.50 x 02.50

148301 148300 148304 O-RING 072.00 x 03.00 0.0300160 0OV.0300160
148604 148603 148607 O-RING 072.39x 05.33 0.0533029 0V.0533029
148401 148400 148404 O-RING 072.62 x 03.53 0.0353060 0V.0353060
148204 148203 148207 O-RING 072.69 x 02.62 0.0262066 0V.0262066
148101 148100 148104 O-RING 072.75x01.78 0.0178067 0V.0178067
149508 149507 149510 O-RING 073.00 x 04.00 0.0400080 0V.0400080
149401 149400 148406 O-RING 073.02 x 03.53 0.0353061 0V.0353061
148231 148230 148232 O-RING 074.00 x 02.00 0.0200141 0V.0200141
149301 149300 149304 O-RING 074.00 x 03.00 0.0300162 0V.0300162
149701 149700 149704 O-RING 074.20 x 05.70 0.0570054 0OV.0570054
149706 149705 149709 O-RING 074.30 x 05.70

149404 149403 149407 O-RING 074.61 x 03.53 0.0353062 0V.0353062
148506 148505 148507 O-RING 074.85 x 03.00

150101 150100 149101 O-RING 075.00 x 02.00 0.0200143 0V.0200143
150501 150500 149501 O-RING 075.00 x 04.00 0.0400082 0V.0400082
150601 150600 149606 O-RING 075.00 x 05.00 0.0500072 0OV.0500072
149640 149639 149641 O-RING 075.54 x 03.53

150604 150603 149608 O-RING 075.57 x 05.33 0.0533031 OV.0533031
150401 150400 150404 O-RING 075.79 x 03.53 0.0353063 0V.0353063
150201 150200 150204 O-RING 075.87 x 02.62 0.0262068 0V.0262068
150104 150103 150107 O-RING 075.92x01.78 0.0178068 0V.0178068
149427 149428 149426 O-RING 076.93 x 02.62

150301 150300 150304 O-RING 078.00 x 03.00 0.0300167 0V.0300167
149212 149213 149211 O-RING 078.30 x 02.00

150607 150606 150610 O-RING 078.74 x 05.33 0.0533032 0V.0533032
150406 150405 150409 O-RING 078.97 x 03.53 0.0353064 0V.0353064
150701 150700 150709 O-RING 079.20 x 05.70 0.0570059 0OV.0570059
150306 150305 150307 O-RING 079.50 x 03.00 0.0300169 0V.0300169
150612 150611 150614 O-RING 079.73 x 05.33 0.0533033 0OV.0533033
150230 150228 150232 O-RING 080.00 x 02.00 0.0200150 0V.0200150
151211 151210 150212 O-RING 080.00 x 02.65

151501 151500 150504 O-RING 080.00 x 04.00 0.0400087 0OV.0400087
151601 151600 150617 O-RING 080.00 x 05.00 0.0500077 0OV.0500077
151201 151200 150206 O-RING 080.50 x 02.20

151301 151300 151304 O-RING 081.00 x 03.00 0.0300171 0V.0300171
151604 151603 151607 O-RING 081.92 x 05.33 0.0533034 0V.0533034
151101 151100 151104 O-RING 082.00 x 02.00 0.0200152 0V.0200152
151401 151400 151404 O-RING 082.14 x 03.53 0.0353065 0OV.0353065
151204 151203 151207 O-RING 082.22 x 02.62 0.0262073 0V.0262073
151106 151105 151109 O-RING 082.27 x 01.78 0.0178071 0V.0178071
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REFERENCIA LE JOINT FRANCAIS

NBR70

151306
150231
150838
151311
151226
152101
152601
152801
152604
151750
152401
151908
152201
151512
152607
152404
152206
152104
152501
152301
152612
153061
153801
153301
152767
152528
153604
153401
152460
153701
153306
153609
153406
142240
153201
153101
154601
154201
153232
153764
154501
154604
154204
154401
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NBR80

151305
150229
150837
151310
150466
152100
152600
152800
152603
151749
152400
151909
152200
151511
152606
152403
152205
152103
152500
152300
152611
153600
153800
153300
152766
152527
153603
153400
152459
153700
153305
153608
153405
152241
153200
153100
154600
154200
153231
153766
154500
154603
154203
154400

FPM80

151309
150233
150839
151314
150459
151111
151609
151804
151611
151751
151406
151907
152204
151513
152610
152407
152209
152107
152504
152304
152614
152617
152804
153304
152768
152529
153607
153404
152461
153704
153309
153612
153409
152239
153204
153104
153614
153206
153233
153765
154504
154607
154207
154404

Descricao

O-RING 084.00 x 03.00
O-RING 084.02 x 02.00
O-RING 084.11 x 05.72
O-RING 084.50 x 03.00
O-RING 084.53 x 02.62
O-RING 085.00 x 02.00
O-RING 085.00 x 05.00
O-RING 085.00 x 06.30
O-RING 085.09 x 05.33
O-RING 085.30 x 04.00
O-RING 085.32 x 03.53
O-RING 086.15 x 01.25
O-RING 087.20 x 02.50
O-RING 087.90 x 03.00
O-RING 088.27 x 05.33
O-RING 088.49 x 03.53
O-RING 088.57 x 02.62
O-RING 088.62 x 01.78
O-RING 089.00 x 04.00
O-RING 089.50 x 03.00
O-RING 089.69 x 05.33
O-RING 090.00 x 05.00
O-RING 090.00 x 06.30
O-RING 091.00 x 03.00
O-RING 091.38 x 04.04
O-RING 091.42 x 03.00
O-RING 091.44 x 05.33
O-RING 091.67 x 03.53
O-RING 093.66 x 02.50
O-RING 094.10 x 05.70
O-RING 094.50 x 03.00
O-RING 094.62 x 05.33
O-RING 094.84 x 03.53
O-RING 094.85 x 02.00
O-RING 094.92 x 02.62
O-RING 094.97 x 01.78
O-RING 095.00 x 05.00
O-RING 095.10 x 02.40
O-RING 095.37 x 02.00
O-RING 096.00 x 04.00
O-RING 096.30 x 03.60
O-RING 097.79 x 05.33
O-RING 098.00 x 02.20
O-RING 098.02 x 03.53

NBR70
Cédigo HM

0.0300174

0.0300175
0.0262075
0.0200156
0.0500082

0.0533035

0.0353066

0.0250131

0.0533037
0.0353067
0.0262076
0.0178073
0.0400098
0.0300181
0.0533038
0.0500087

0.0300183

0.0533039
0.0353068

0.0300187

0.0533040

0.0353069

0.0262078

0.0178075

0.0500092

0.0400105

0.0533041

0.0353071
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FPM70
Cédigo HM

0V.0300174

0V.0300175

0V.0200156
0OV.0500082

0V.0533035

0V.0353066

0V.0250131

0V.0533037
0V.0353067
0V.0262076
0V.0178073
0V.0400098
0V.0300181
0OV.0533038
0OV.0500087

0V.0300183

0OV.0533039
0V.0353068

0V.0300187

0V.0533040

0OV.0353069

0V.0262078

0OV.0178075

0OV.0500092

0V.0400105

0V.0533041

0V.0353071



REFERENCIA LE JOINT FRANCAIS

NBR70 FPM70

NBR70 NBR80O FPM80 Descricao Cédigo HM Cédigo HM
154701 154700 154704 O-RING 099.30 x 05.70 0.0570080 0OV.0570080
154301 154300 154304 O-RING 099.50 x 03.00 0.0300193 0V.0300193
155101 155100 154101 O-RING 100.00 x 02.00 0.0200175 0V.0200175
155501 155500 154609 O-RING 100.00 x 05.00 0.0500097 0OV.0500097
155507 155506 154613 O-RING 100.97 x 05.33 0.0533043 0V.0533043
155301 155300 154306 O-RING 101.00 x 03.00 0.0300195 0OV.0300195
155304 155303 155037 O-RING 101.19x 03.53 0.0353072 0V.0353072
155201 155200 155204 O-RING 101.27 x 02.62 0.0262080 0V.0262080
155104 155103 155107 O-RING 101.32x01.78 0.0178077 0V.0178077
155355 154224 154227 O-RING 102.00 x 03.00 0.0300196 0OV.0300196
154226 154225 154228 O-RING 103.30 x 03.00
155419 155435 155437 O-RING 104.00 x 04.00 0.0400113
155510 155509 155513 O-RING 104.14 x 05.33 0.0533044 0V.0533044
155309 155308 155312 O-RING 104.37 x 03.53 0.0353073 0V.0353073
155314 155313 155317 O-RING 104.50 x 03.00 0.0300199 0OV.0300199
154519 154518 154520 O-RING 104.64 x 05.05
155127 155126 155128 O-RING 106.00 x 02.00 0.0200180
156201 156200 155206 O-RING 106.00 x 02.50 0.0250145
156504 156503 156507 O-RING 107.32x 05.33 0.0533045 0V.0533045
156301 156300 156304 O-RING 107.54 x 03.53 0.0353074 0V.0353074
156204 156206 156207 O-RING 107.62 x 02.62 0.0262081 0V.0262081
156101 156100 156104 O-RING 107.67 x 01.78 0.0178079 0OV.0178079
156601 156600 156604 O-RING 109.30 x 05.70 0.0570087 0V.0570087
156306 156305 156309 O-RING 109.50 x 03.00 0.0300205 0V.0300205
157111 156112 156113 O-RING 110.00 x 02.00 0.0200185 0V.0200185
157501 157500 156514 O-RING 110.49 x 05.33 0.0533047 0OV.0533047
157301 157300 156311 O-RING 110.72x 03.53 0.0353075 0V.0353075
157304 157303 157307 O-RING 112.00 x 03.00 0.0300208 0V.0300208
157509 157508 157512 O-RING 113.67 x 05.33 0.0533048 0V.0533048
157706 157705 157709 O-RING 113.67 x 06.99 0.0699004 0V.0699004
157309 157308 157312 O-RING 113.89x 03.53 0.0353076 0V.0353076
157201 157200 157204 O-RING 113.97 x 02.62 0.0262082 0V.0262082
157101 157100 157104 O-RING 114.02x 01.78 0.0178081 0V.0178081
157601 157600 157604 O-RING 114.30 x 05.70 0.0570091 0V.0570091
158301 158300 157319 O-RING 115.00 x 03.00 0.0300212 0V.0300212
158401 158400 157401 O-RING 116.00 x 04.00 0.0400125 0V.0400125
158701 158700 158704 O-RING 116.84 x 06.99 0.0699006 0V.0699006
158304 158303 158307 O-RING 117.07 x 03.53 0.0353077 0V.0353077
158506 158505 158509 O-RING 117.48 x 05.33 0.0533051 0OV.0533051
158522 158521 158524 O-RING 118.00 x 05.30 0.0530041
158309 158308 158312 O-RING 118.50 x 03.00 0.0300216 0V.0300216
158404 158403 158407 O-RING 119.00 x 04.00 0.0400128 0V.0400128
158601 158600 158604 O-RING 119.30x 05.70 0.0570094 0OV.0570094
158314 158313 158317 O-RING 119.50 x 03.00 0.0300218 0V.0300218
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REFERENCIA LE JOINT FRANCAIS

NBR70

159701
159301
159201
159101
159304
159704
159309
159512
159314
160101
160501
160301
160504
160701
160304
160201
160104
159208
160601
160309
160509
160706
160314
160219
161506
161701
161301
161204
161101
161601
161306
162401
162701
162301
162504
162304
162102
162404
162704
162309
162201
161227
162514
161223
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NBR80

159700
159300
159200
159100
159303
159703
159308
159511
159313
160100
160500
160300
160503
160700
160303
160200
160103
159207
160600
160308
160508
160705
160313
160218
161505
161700
161300
161203
161100
161600
161305
162400
162700
162300
162503
162303
162106
162403
162703
162308
162200
161228
162513
161222

FPM80

158711
158319
158201
158101
159307
159707
159312
159515
159317
159104
159517
159319
160507
160704
160307
160204
160107
159209
160604
160312
150512
160709
160317
160220
161509
161704
161304
161207
161104
161604
161309
161401
161711
161311
162507
162307
162103
162407
162707
162312
162204
161226
162517
161224

Descricao

O-RING 120.02 x 06.99
O-RING 120.24 x 03.53
O-RING 120.32 x 02.62
O-RING 120.37 x01.78
O-RING 123.00 x 03.00
O-RING 123.19 x 06.99
O-RING 123.42x 03.53
O-RING 123.83 x 05.33
O-RING 124.50 x 03.00
O-RING 125.00 x 02.00
O-RING 125.00 x 05.00
O-RING 126.00 x 03.00
O-RING 126.37 x 05.33
O-RING 126.37 x 06.99
O-RING 126.59 x 03.53
O-RING 126.67 x 02.62
O-RING 126.72x01.78
O-RING 128.00 x 03.00
O-RING 129.30 x 05.70
O-RING 129.50 x 03.00
O-RING 129.54 x 05.33
O-RING 129.54 x 06.99
O-RING 129.77 x 03.53
O-RING 132.00 x 03.00
O-RING 132.72x 05.33
O-RING 132.72 x 06.99
O-RING 132.94 x 03.53
O-RING 133.02 x 02.62
O-RING 133.07 x 01.78
O-RING 134.30 x 05.70
O-RING 134.50 x 03.00
O-RING 135.00 x 04.00
O-RING 135.89 x 06.99
O-RING 136.12 x 03.53
O-RING 136.53 x 05.33
O-RING 137.00 x 03.00
O-RING 138.70 x 01.80
O-RING 139.00 x 04.00
O-RING 139.07 x 06.99
O-RING 139.29 x 03.53
O-RING 139.37 x 02.62
O-RING 139.50 x 03.00
O-RING 139.70 x 05.33
O-RING 139.96 x 03.00

NBR70
Coédigo HM
0.0699007
0.0353079
0.0262084
0.0178084
0.0300222
0.0699008
0.0353080
0.0533055
0.0300224
0.0200197
0.0500122
0.0300226
0.0533056
0.0699010
0.0353081
0.0262085
0.0178086
0.0300228
0.0570100
0.0300230
0.0533058
0.0699011
0.0353082
0.0300233
0.0533060
0.0699012
0.0353083
0.0262086
0.0178088
0.0570105
0.0300236
0.0400145
0.0699014
0.0353084
0.0533063
0.0300239

0.0400149
0.0699015
0.0353085
0.0262087
0.0300242
0.0533065
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FPM70

Coédigo HM
0V.0699007
0V.0353079
0V.0262084
0V.0178084
0V.0300222
0V.0699008
0OV.0353080
0V.0533055
0V.0300224
0V.0200197
0OV.0500122
0V.0300226
0OV.0533056
0OV.0699010
0V.0353081
0V.0262085
0V.0178086
0V.0300228
0OV.0570100
0V.0300230
OV.0533058
0V.0699011
0V.0353082
0V.0300233
0V.0533060
0V.0699012
0V.0353083
0V.0262086
0V.0178088
0OV.0570105
0V.0300236
0V.0400145
0V.0699014
0V.0353084
0V.0533063
0V.0300239

0V.0699015
0V.0353085
0V.0262087
0V.0300242
0OV.0533065



REFERENCIA LE JOINT FRANCAIS

NBR70 FPM70

NBR70 NBR80O FPM80 Descricao Cédigo HM Cédigo HM
163501 163500 162519 O-RING 140.00 x 05.00 0.0500137 0OV.0500137
162210 162209 162211 O-RING 141.00 x 03.00 0.0300244 0V.0300244
163509 163508 163507 O-RING 142.24 x 05.33 0.0533066 0V.0533066
163701 163700 163704 O-RING 142.24 x 06.99 0.0699016 0V.0699016
163301 163300 163304 O-RING 142.47 x 03.53 0.0353086 0V.0353086
163401 163400 163404 O-RING 144.00 x 03.70 0.0370144
163601 163600 163604 O-RING 144.30 x 05.70 0.0570111
163306 163305 163309 O-RING 144.50 x 03.00 0.0300248 0V.0300248
164401 164400 163406 O-RING 145.00 x 04.00 0.0400155 0V.0400155
164701 164700 163706 O-RING 145.42 x 06.99 0.0699017 0V.0699017
164301 164300 163311 O-RING 145.64 x 03.53 0.0353087 0V.0353087
164201 164200 163201 O-RING 145.72 x 02.62 0.0262088 0V.0262088
164504 164503 163516 O-RING 146.05 x 05.33 0.0533069 0OV.0533069
163211 163210 163212 O-RING 148.00 x 03.00 0.0300252 0V.0300252
164507 164506 164510 O-RING 148.59 x 05.33 0.0533070 0V.0533070
164704 164703 164707 O-RING 148.59 x 06.99 0.0699018 0V.0699018
164304 164303 164307 O-RING 148.82 x 03.53 0.0353088 0V.0353088
164512 164511 164515 O-RING 149.23 x 05.33 0.0533071 0V.0533071
163610 163609 163611 O-RING 149.30 x 05.70 0.0570114 0V.0570114
164103 164102 164104 O-RING 150.00 x 02.00 0.0200214 0V.0200214
165301 165300 164314 O-RING 150.00 x 03.40
165501 165500 164517 O-RING 150.00 x 05.00 0.0500147 0V.0500147
165304 165303 164316 O-RING 151.00 x 03.00 0.0300256
165701 165700 165704 O-RING 151.77 x 06.99 0.0699019 0V.0699019
165307 165306 165310 O-RING 151.99 x 03.53 0.0353090 0V.0353090
165201 165200 165204 O-RING 152.07 x 02.62 0.0262089 0V.0262089
165601 165600 165604 O-RING 154.30 x 05.70 0.0570117 0OV.0570117
165312 165311 165315 O-RING 154.50 x 03.00 0.0300260 0V.0300260
166301 166300 165317 O-RING 155.00 x 03.50 0.0350178 0V.0350178
165103 165102 165104 O-RING 156.00 x 02.00 0.0200215
166501 166500 166504 O-RING 158.12x 05.33 0.0533074 0V.0533074
166704 166703 166707 O-RING 158.12 x 06.99 0.0699021 0V.0699021
166304 166303 166307 O-RING 158.34 x 03.53 0.0353092 0V.0353092
166201 166200 166204 O-RING 158.42 x 02.62 0.0262090 0V.0262090
166601 166600 166604 O-RING 159.30 x 05.70 0.0570119 0OV.0570119
166309 166308 166312 O-RING 159.50 x 03.00 0.0300266 0V.0300266
167100 167103 157105 O-RING 160.00 x 02.00 0.0200216 0V.0200216
167201 167200 166206 O-RING 160.00 x 02.50 0.0250205 0V.0250205
167501 167500 166506 O-RING 160.00 x 05.00 0.0500157 0V.0500157
167301 167300 167304 O-RING 162.50 x 03.50 0.0350186
167804 167803 167807 O-RING 164.10 x 08.40 0.0840008
167601 167600 167604 O-RING 164.30 x 05.70 0.0570122 0V.0570122
168505 168504 157515 O-RING 164.47 x 05.33 0.0533076 0V.0533076
167706 167705 167709 O-RING 164.47 x 06.99 0.0699024 0V.0699024
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REFERENCIA LE JOINT FRANCAIS

NBR70 FPM70
NBR70 NBR80 FPM80 Descricao Coédigo HM Coédigo HM
167306 167305 167309 O-RING 164.50 x 03.00 0.0300272 0V.0300272
167311 167310 167314 O-RING 164.69 x 03.53 0.0353094 0V.0353094
167204 167203 167207 O-RING 164.77 x 02.62 0.0262091 0V.0262091
167409 167408 167410 O-RING 165.00 x 04.00 0.0400176 0V.0400176
168701 168700 168704 O-RING 166.70 x 06.99 0.0699025 0V.0699025
168301 168300 168304 O-RING 167.00 x 02.80
168601 168600 168604 O-RING 169.30 x 05.70 0.0570124 0V.0570124
168306 168305 168309 O-RING 169.50 x 03.00 0.0300278
169501 169500 168501 O-RING 170.00 x 05.00 0.0500167 0V.0500167
169504 169503 168503 O-RING 170.82 x 05.33 0.0533078 0V.0533078
169701 169700 168711 O-RING 170.82 x 06.99 0.0699027 0V.0699027
169301 169300 168311 O-RING 171.04 x 03.53 0.0353095 0V.0353095
169304 169303 169307 O-RING 172.00 x 03.00 0.0300281 0V.0300280
168204 168203 168205 O-RING 174.46 x 03.00
169309 169308 169312 O-RING 174.50 x 03.00 0.0300284
169704 169703 169707 O-RING 174.60 x 06.99 0.0699028 0V.0699028
170401 170400 169401 O-RING 175.00 x 04.00 0.0400186 0V.0400186
170301 170300 169314 O-RING 176.00 x 03.00 0.0300286 0V.0300286
170501 170500 170504 O-RING 177.17 x 05.33 0.0533080 0OV.0533080
170701 170700 170704 O-RING 177.17 x 06.99 0.0699029 0V.0699029
170304 170303 170307 O-RING 177.39x 03.53 0.0353096 0V.0353096
170601 170600 170604 O-RING 179.30 x 05.70 0.0570128 0V.0570128
170309 170308 170312 O-RING 179.50 x 03.00 0.0300289 0V.0300289
171201 171200 170206 O-RING 180.00 x 02.50
171501 171500 170506 O-RING 180.00 x 05.00 0.0500177 0V.0500177
171704 171703 171707 O-RING 183.52 x 06.99 0.0699032 0V.0699032
171301 171300 171304 O-RING 183.74 x 03.53 0.0353097 0V.0353097
171204 171203 171215 O-RING 183.82 x 02.62 0.0262094 0V.0262094
171413 171412 171415 O-RING 184.00 x 04.00 0.0400195 0V.0400195
171601 171600 171604 O-RING 184.30 x 05.70 0.0570130 0OV.0570130
171306 171305 171309 O-RING 184.50 x 03.00 0.0300296
171755 171750 171757 O-RING 187.30 x 06.99 0.0699034 0V.0699034
172322 172321 172324 O-RING 188.00 x 03.00
172601 172600 172604 O-RING 189.30 x 05.70 0.0570132 0V.0570132
172706 172705 172709 O-RING 189.87 x 06.99 0.0699035 0V.0699035
173301 173300 172306 O-RING 190.00 x 02.70
171401 173400 172401 O-RING 190.00 x 04.00 0.0400201 0V.0400201
173508 173507 173532 O-RING 190.00 x 05.30
173304 173303 172308 O-RING 190.09 x 03.53 0.0353098 0V.0353098
173307 173306 173310 O-RING 194.50 x 03.00
174501 174500 173501 O-RING 196.22 x 05.33 0.0533084 0OV.0533084
174701 174700 173709 O-RING 196.22 x 06.99 0.0699037 0V.0699037
174301 174300 173312 O-RING 196.44 x 03.53 0.0353099 0OV.0353099
174401 174400 174404 O-RING 198.80 x 03.80
174601 174600 174604 O-RING 199.30 x 05.70 0.0570137 0V.0570137
174613 174612 174614 O-RING 200.78 x 06.96
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REFERENCIA LE JOINT FRANCAIS

NBR70 FPM70

NBR70 NBR80O FPM80 Descricao Cédigo HM Cédigo HM
174332 174331 174333 O-RING 201.75 x 04.00
175401 175400 175404 O-RING 202.57 x 05.33 0.0533085 0OV.0533085
175607 175606 175610 O-RING 202.57 x 06.99 0.0699039 0V.0699039
175201 175200 175204 O-RING 202.79 x 03.53 0.0353100 0OV.0353100
174734 175700 174733 O-RING 204.10 x 08.40
175211 175210 175214 O-RING 209.14 x 03.53 0.0353101 0V.0353101
175501 175500 175504 O-RING 209.30 x 05.70 0.0570141 0V.0570141
175216 175215 175219 O-RING 209.50 x 03.00 0.0300326
176301 176300 175301 O-RING 210.00 x 04.00 0.0400221 0V.0400221
176601 176600 175617 O-RING 212.00 x 06.30
176201 176200 176204 O-RING 214.00 x 03.00
176401 176400 176404 O-RING 215.27 x 05.33 0.0533087 0V.0533087
176604 176603 176607 O-RING 215.27 x 06.99 0.0699042 0V.0699042
176206 176205 176209 O-RING 215.49 x 03.53 0.0353102 0V.0353102
177401 177400 176406 O-RING 221.62 x05.33 0.0533088 0V.0533088
177601 177600 176609 O-RING 221.62 x 06.99 0.0699043 0V.0699043
177201 177200 176216 O-RING 221.84 x 03.53 0.0353103 0V.0353103
177204 177203 177207 O-RING 224.50 x 03.00
176322 176321 176323 O-RING 226.32 x 04.00
177404 177403 177407 O-RING 227.97 x 05.33 0.0533090 0OV.0533090
177609 177608 177612 O-RING 227.97 x 06.99 0.0699044 0V.0699044
177209 177208 177212 O-RING 228.19 x 03.53 0.0353104 0V.0353104
177501 177500 177504 O-RING 229.30 x 05.70 0.0570145 0V.0570145
178201 178200 178204 O-RING 233.00 x 03.00 0.0300352
178401 178400 178404 O-RING 234.32x 05.33 0.0533091 0V.0533091
178601 178600 178604 O-RING 234.32 x 06.99 0.0699045 0V.0699045
178206 178205 178209 O-RING 234.54 x 03.53 0.0353105 0OV.0353105
178101 178100 178104 O-RING 234.62 x 02.62 0.0262102 0V.0262102
178211 178210 178214 O-RING 235.00 x 03.00 0.0300354 0V.0300344
178606 178605 178609 O-RING 236.00 x 06.30
179429 179428 179431 O-RING 240.67 x 05.33 0.0533092 0V.0533092
179601 179600 178611 O-RING 240.67 x 06.99 0.0699046 0V.0699046
179201 179200 178221 O-RING 240.89 x 03.53 0.0353106 0V.0353106
179204 179203 179207 O-RING 245.00 x 03.00 0.0300366 0V.0300366
179604 179603 179607 O-RING 247.00 x 06.99 0.0699047 0V.0699047
179209 179208 179212 O-RING 247.24 x 03.53 0.0353107 0V.0353107
179501 179500 179504 O-RING 249.30 x 05.70 0.0570148 0V.0570148
180406 180407 180415 O-RING 250.00 x 05.00 0.0500247 0V.0500247
180604 180603 180607 O-RING 253.37 x 06.99 0.0699048 0V.0699048
180201 180200 180204 O-RING 253.59 x 03.53 0.0353108 0V.0353108
180501 180500 180504 O-RING 259.30 x 05.70 0.0570149 0V.0570149
180609 180608 180612 O-RING 259.70 x 06.99 0.0699049 0V.0699049
181201 181200 180206 O-RING 260.00 x 03.00 0.0300376 0OV.0300373
181417 181416 181419 O-RING 266.07 x 05.33 0.0533096 0OV.0533096
181606 181605 181609 O-RING 266.07 x 06.99 0.0699050 0V.0699050
181204 181203 181207 O-RING 266.29 x 03.53 0.0353109 0OV.0353109
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REFERENCIA LE JOINT FRANCAIS

NBR70

181501
182201
182601
182301
182401
182604
182204
182501
183201
183604
182322
183301
184201
184401
184601
184204
184604
184101
185604
185201
185406
185206
185635
185804
185211
185501
186201
186401
185614
186601
186204
186301
186209
186506
186606
186214
187601
187201
187409
187206
187501
187211
187606
187506
188401
188601

42

Pag.

NBR80

181500
182200
182600
182300
182400
182603
182203
182500
183200
183603
182319
183300
184200
184400
184600
184203
184603
184100
185603
185200
185405
185205
185634
185803
185210
185500
186200
186400
185613
186600
186203
186300
186208
186505
186605
186213
187600
187200
187408
187205
187500
187210
187605
187505
188400
188600

FPM80

181504
181209
181611
182304
182404
182607
182207
182504
182209
183607
182320
183304
183204
183401
183609
183206
184607
184104
185607
185204
185409
185209
185637
185807
185214
185504
185216
186404
185617
186604
186207
186304
186212
186509
186609
186217
187604
187204
187411
187209
187504
187214
187609
187509
188404
188604

Descricao

O-RING 269.30 x 05.70
O-RING 271.00 x 03.00
O-RING 272.40 x 06.99
O-RING 275.00 x 04.00
O-RING 278.77 x 05.33
O-RING 278.77 x 06.99
O-RING 278.99 x 03.53
O-RING 279.30 x 05.70
O-RING 280.00 x 03.00
O-RING 285.10 x 06.99
O-RING 286.45 x 04.00
O-RING 288.00 x 04.00
O-RING 290.00 x 03.00
O-RING 291.47 x 05.33
O-RING 291.47 x 06.99
O-RING 291.69 x 03.53
O-RING 297.80 x 06.99
O-RING 298.00 x 02.50
O-RING 304.17 x 06.99
O-RING 304.39 x 03.53
O-RING 307.00 x 05.00
O-RING 310.00 x 03.00
O-RING 315.00 x 07.00
O-RING 315.00 x 10.00
O-RING 317.50 x 03.20
O-RING 319.30 x 05.70
O-RING 325.00 x 03.00
O-RING 329.57 x 05.33
O-RING 316.87 x 06.99
O-RING 329.57 x 06.99
O-RING 329.79 x 03.53
O-RING 330.00 x 03.70
O-RING 335.00 x 03.00
O-RING 339.30 x 05.70
O-RING 342.27 x 06.99
O-RING 345.00 x 03.00
O-RING 354.97 x 06.99
O-RING 355.00 x 03.00
O-RING 355.00 x 05.30
O-RING 355.19 x 03.53
O-RING 359.30 x 05.70
O-RING 365.00 x 03.00
O-RING 367.67 x 06.99
O-RING 372.00 x 06.00
O-RING 380.37 x 05.33
O-RING 380.37 x 06.99

NBR70
Coédigo HM
0.0570150
0.0300379
0.0699051
0.0400286
0.0533099
0.0699052
0.0353112
0.0570152
0.0300380
0.0699053

0.0400299
0.0300382
0.0533100
0.0699054
0.0353114
0.0699055

0.0699056
0.0353115
0.0500306
0.0300385
0.0700060

0.0570159

0.0533104
0.0699058
0.0699061
0.0353118

0.0300387
0.0570163
0.0699063
0.0300388
0.0699064

0.0353119

0.0570167

0.0699065

0.0533108
0.0699066
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FPM70
Cédigo HM

0V.0570150

0V.0699051
0V.0400286
0OV.0533099
0V.0699052
0OV.0353112
0V.0570152

0V.0699053

0OV.0533100
0V.0699054
0V.0353114
0V.0699055

0V.0699056
0OV.0353115

0OV.0570159
0OV.0533104
0V.0699058

0V.0699061
0OV.0353118

0V.0570163

0V.0699063

0V.0699064

0OV.0353119

0V.0570167

0V.0699065

0V.0533108
0V.0699066



REFERENCIA LE JOINT FRANCAIS

NBR70 FPM70

NBR70 NBR80O FPM80 Descricao Cédigo HM Cédigo HM
188201 188200 188204 O-RING 380.59 x 03.53 0.0353120 0V.0353120
188206 188205 188209 O-RING 385.00 x 03.00
188606 188605 188609 O-RING 393.07 x 06.99 0.0699067 0V.0699067
188506 188505 188509 O-RING 399.30 x 05.70 0.0570172
189201 189200 189204 O-RING 405.26 x 03.53 0.0353122 0V.0353122
189401 189400 189404 O-RING 405.26 x 05.33 0.0533109 0OV.0533109
189206 189205 189209 O-RING 406.40 x 03.20
189704 189703 189707 O-RING 412.00 x 08.00 0.0800089
188667 188632 188668 O-RING 412.48 x 06.94
190701 190700 189709 O-RING 425.00 x 08.00
190201 190200 190204 O-RING 430.66 x 03.53 0.0353123 0V.0353123
190601 190600 190604 O-RING 430.66 x 06.99 0.0699071 0V.0699071
190501 190500 190504 O-RING 431.50 x 06.00
190506 190505 190509 O-RING 439.00 x 06.00 0.0600235
190804 190803 190807 O-RING 440.00 x 10.00 0.1000045
190704 190703 190707 O-RING 444.00 x 08.00
189663 189662 189666 O-RING 447.00 x 07.00
191704 191703 191707 O-RING 459.00 x 08.00
191501 191500 191504 O-RING 459.30 x 05.70
191406 191405 191409 O-RING 465.00 x 05.30
191506 191505 191509 O-RING 468.00 x 06.00 0.0600239
192504 192503 192507 O-RING 486.00 x 06.00 0.0600243 0V.0600243
192615 192614 192617 O-RING 487.00 x 07.00
191659 191658 191660 O-RING 493.72 x 07.00
192201 192200 192204 O-RING 495.00 x 03.00
193501 193500 192514 O-RING 500.00 x 06.00
193701 193700 192704 O-RING 500.00 x 08.00 0.0800150
193504 193503 192516 O-RING 505.00 x 06.00 0.0600247 0V.0600247
193401 193400 193404 O-RING 506.81 x 05.33 0.0533114 0V.0533114
193507 193506 193510 O-RING 522.00 x 06.00 0.0600260
193804 193803 193807 O-RING 530.00 x 10.00
193512 193511 193515 O-RING 531.00 x 06.00
193406 193405 193409 O-RING 532.21 x05.33 0.0533115 0OV.0533115
193606 193605 193609 O-RING 532.26 x 06.99 0.0699082 0V.0699082
193704 193703 193707 O-RING 554.00 x 08.00
193647 193646 193649 O-RING 557.66 x 06.99 0.0699084
193416 193415 193419 O-RING 582.68 x 05.33 0.0533117 0OV.0533117
193651 193650 193653 O-RING 582.68 x 06.99 0.0699087 0V.0699087
194601 194600 194604 O-RING 608.08 x 06.99 0.0699088
194804 194803 194807 O-RING 610.00 x 10.00
195801 195800 195804 O-RING 710.00 x 10.00
195806 195805 195809 O-RING 738.00 x 10.25
196801 196800 195816 O-RING 800.00 x 10.00
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A Hidromarinha foi criada em 2001, crescendo desde entdo de
forma constante e sustentada. A sua experiéncia de mercado,
cada vez mais alargada, permitiu a constituicao de uma
equipa sélida e consistente.

Hidromarinha was founded in 2001, and since that day the
company's growth has been continuous and sustained. The
company's broad and profound market knowledge allowed to
build a solid and highly qualified team.



